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Március 1-jével életbe lépett 

az új Bv. törvény

A büntetés-végrehajtási szervezet kezdeményezésére 
márciustól egy innovatív, kreditalapú kategóriarendszer 
határozza meg a szabadságvesztés büntetés végrehajtási 

rendjét, amely új motivációs elemként jelentősen 
támogatja a hazai börtönök reintegrációs törekvéseit.

Ezekről a változásokról 
a reintegrációs 

tisztek személyesen, 
részletes 
tájékoztatást 
adnak a 
fogvatartottaknak, 
ezen túl a 
börtönökben 
plakátokat 
helyeztünk ki 
és tájékoztató 

rövidfilmet vetítünk 
a könnyebb 

érthetőség kedvéért.
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  Az Országgyűlés elfogadta a büntetések, az 
intézkedések, egyes kényszerintézkedések és 
a szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 
2013. évi CCXL. törvény (a büntetés-végre-
hajtási kódex) módosítását. A törvénymódo-
sítás két meghatározó eleme a fokozatokat, 
a rezsimszabályokat és a biztonsági kocká-
zati besorolást felváltó új kategóriarendszer, 
valamint a fogvatartottak értékelését, elő-
menetelét biztosító kreditrendszer. E szerint 
2024. március 1-jétől egy ötfokozatú kategó-
riarendszer lett az alapja a szabadságvesz-
tés büntetés végrehajtási rendjének, amely 
lehetővé teszi, hogy a változó biztonsági jel-
lemzőkhöz rugalmasan igazodjon a fogvatar-
tott besorolása. Az I. kategória a legenyhébb, 
míg az V. kategória a legszigorúbb. Az egyes 
kategóriákban eltérő az elítélt elkülönítése, 
őrzése, felügyelete és ellenőrzése, intézeten 
belüli mozgása, életrendje, a kapcsolattartási 
formák gyakorisága és mértéke, a személyes 
szükségleteire fordítható összeg, valamint 
a szabad levegőn tartózkodásának helyszíne 
és rendje és a magánál tartható tárgyak köre 
is. A kreditrendszer a fogvatartottaktól aktív 

közreműködést kíván meg, melynek eleme 
a munkateljesítmény és a számukra előírt 
programokon való részvétel. A kezdeti beso-
rolást követően az elítéltek kreditpontokat 
gyűjthetnek, ami alapján kedvezőbb kategóri-
ába kerülhetnek, de pontvesztés esetén vis�-
sza is sorolhatók egy alacsonyabb kategóriába. 
A kategóriák közti előmenetel eredményeként 
az egyes kapcsolattartási formák gyakorisága 
és időtartama is növekszik. Ettől azt remél-
jük, hogy az eddig kevésbé motivált fogva-
tartottak együttműködőbbek és aktívabbak 
lesznek a reintegrációs, közös célok elérése 
érdekében. Az új rendszerben a büntető ítélet 
részeként megmaradnak az eddigi végrehaj-
tási fokozatok, de azok csak az elítéltek kez-
deti besorolásának kereteit határozzák meg. 
A büntetés-végrehajtási szervezet így saját be-
sorolási és elkülönítési szempontrendszerét 
érvényesíti, amely figyelembe veszi az elítélt 
kriminológiai jellemzőit, visszaesési és fogva-
tartási kockázatát, az általuk elkövetett bűn-
cselekmény társadalomra való veszélyességét, 
magatartását, együttműködési készségét, re-
integrációs hajlandóságát.
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Nagy erőkkel folynak 
a csengeri high-tech 

börtön előkészületei
Tavaly májusban megkezdődött Csengeren egy 1500 fő 

befogadására képes új börtön építése, amely amellett, 
hogy az ország legmodernebb börtöne lesz, közel 700 

ember számára teremt munkalehetőséget a térségben.
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  A büntetés-végrehajtási szervezet férőhely-
bővítési programjának újabb állomásaként, a 
49. számú főúttól 1 km-re épülő csengeri bün-
tetés-végrehajtási intézet 2024 őszére épülhet 
meg, 5 és fél hektár területen, modern, tartós 
és környezetbarát építészeti megoldásokkal 
kialakítva. A Csenger városában épülő új bör-
tön kiemelt biztonságú létesítmény lesz. 

  Az új csengeri börtön az okostechnológia 
és digitális megoldások legújabb fejleszté-
seit fogja alkalmazni.  A projekt elemeinek 
mindegyike a digitális technológiákra, a mes-
terséges intelligencia kiterjedt alkalmazásá-
ra, a különféle videóanalizáló metodikák és 
helymeghatározó rendszerek kapacitásaira 
épít. Terveink szerint a projekt egyik fő cél-
ja a rendkívüli események prognosztizálása, 
megelőzése, valamint a felügyelet munkater-
heinek csökkentése, amely komplex rend-
szert a mesterséges intelligencia működtet. 
Az új intézet „kulcs- és papírmentes jellegű” 

lesz, ahol további digitális megoldások helyet-
tesítik a hagyományos módszereket. Bár az 
okosbörtönökben a technológia sok feladatot 
automatizál, az emberi jelenlét és döntésho-
zatal továbbra is kulcsfontosságú. Az állomány 
munkája inkább a technológia támogatására, a 
felügyeletre és az adatok elemzésére összpon-
tosul. Az „okosbörtönben” alkalmazott tech-
nológiai újítások közül többet már a „hagyo-
mányos börtöneinkben” is alkalmazunk, ilyen 
például a SAFE-rendszer, vagy a telemedicina.

  A Szolgálati Alkalmazás a Fogvatartás Elő-
segítésére, vagyis a SAFE-rendszer, egy ki-
fejezetten a büntetés-végrehajtási feladatok 
támogatására kifejlesztett alkalmazás. Az app-
likációnak köszönhetően a felügyelők okos 
eszközeikkel a börtönön belül bárhol és bár-
mikor elérhetik a fogvatartottakra vonatkozó 
legfontosabb adatokat, információkat. Külön 
alkalmazások segítik az évi mintegy 50 ezer 
előállítás megtervezését és végrehajtását, a 
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felderítési tevékenységet, a fogvatartottak ké-
relmeinek ügyintézését is. Ez utóbbi projekt 
eredményeként a börtönfolyosókon megje-
lentek az úgynevezett KIOSZK berendezések. 
Ezek a vandálbiztos táblagépek elektronikus 
ügyintézési pontokként szolgálnak a fogvatar-
tottak számára és számtalan papíralapú kére-
lem benyújtását váltják ki.

  A telemedicina és távgyógyítás lehetőségei 
segítenek a fogvatartottak egészségügyi ellá-
tásának javításában és hatékonyabbá tételé-
ben, lehetővé teszik az orvosi konzultációkat 
és diagnózisokat a távolságok leküzdésével, 
minimalizálva az előállítások és a felügyeleti 
költségeket, valamint csökkentve a biztonsági 
kockázatokat. Ezek az alkalmazások összes-
ségében hatékonyabbá és biztonságosabbá 
teszik a börtönök működését, minimalizálva 
az adminisztratív terheket és segítve az állo-
mányt a hatékonyabb feladatvégzésben.
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  Mindeközben az innovatív informatikai fej-
lesztések mellett a zárkafelszerelés is meg-
újul. A büntetés-végrehajtás sopronkőhidai 
vasipari üzemében és budapesti faipari műhe-
lyében a gyártás gőzerővel zajlik. A fém beren-
dezési tárgyakat a zárkaszekrények kivételével 
– melyek kivitelezését a Bv. Holdinghoz tar-
tozó Duna Mix Kft.-vel együttműködve vég-
zik – a Sopronkőhidai Kft. vasipari üzemében 
készítik. Május végéig mintegy 878 asztalt, 1575 
ülőkét, 1554 ágyat és 1529 szekrényt gyártottak 
le a Sopronkőhidai Kft. vasipari üzemében.

  A fém zárkaberendezések a korábban rend-
szeresített felszerelésektől teljesen eltérőek 
lesznek. A biztonsági szempontoknak megfe-
lelően a fogvatartotti ágyak, szekrények, asz-
talok és székek mindegyike falra rögzíthető 
lesz. Kialakításuknál fő szempont volt, hogy 
vandálbiztosak legyenek, ne lehessen szétbon-
tani őket, illetve ne legyenek alkalmasak tiltott 
tárgyak elrejtésére. Ezeken kívül az is fontos, 
hogy éles sarkok és élek ne legyenek a termé-
keken. A saját fejlesztésű zárkafelszerelése-
ket négy, szintenként eltérő színben gyártják. 
A termékek korszerű festését a társaság - sa-
ját beruházásként 2022-ben átadott-porfestő 
üzemében végzik el, ahol 26 fő, a szabadság-
vesztését a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön-
ben töltő fogvatartott dolgozik.

  Több ezer bútort készítenek a fogvatartot-
tak a Nagyfa - Alföld Kft. budapesti telephe-
lyén, a délelőtti és délutáni műszakban ös�-
szesen 30 elítélt állítja össze a termékeket 
faipari alapanyagokból. Ennek a munkának a 
befejezésével a szolgálati lakások berendezési 
tárgyainak elkészítése veszi kezdetét, egyebek 
mellett mobil konyhát, ágyakat, polcokat és 
kültéri padokat gyártanak majd.

  Az előkészületek sorából a jövőbeni állomány 
képzése sem maradhat ki. A kampány indulása 
óta már több ezer jelentkezőt vonzott a hiva-
tásos életpálya, közülük az első szakaszok már 
a rácsok mögött ismerkedtek a munkafolya-
matokkal. A felvételi eljárás és a 14 hetes alap-
képzés helyben, Csengeren zajlik. A tanulók 
már annak kezdetétől, az oktatás teljes ideje 
alatt teljes bért kapnak. Az elmúlt időszakban 
a helyi alapképzést sikeresen teljesítő kollé-
gák Budapesten, Tökölön és Márianosztrán 
ismerkedhettek a börtönök világával.

  A képzés során a tanulók intézetlátogatással 
egybekötött két napos képzéseken vehettek 
részt. A szakmai programok a Budapesti Fegy-
ház és Börtönben kezdődtek, majd a Tököli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézetben 
folytatódtak. A szakaszok ezt követőn a Fővá-
rosi Büntetés-végrehajtási Intézetet és a Má-
rianosztrai Fegyház és Börtönt látogatták meg. 
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A börtönökben a parancsnoki köszöntőket 
egy-egy szakmai prezentáció követte, amikor 
is bemutatták a csengeri kollégák részére az 
intézetek általános jellemzőit, valamint azokat 
a speciális feladatokat, amelyek hozzájárultak 
az eddig megszerzett tudásuk kiszélesítésé-
hez.

  A büntetés-végrehajtásban dolgozók számá-
ra a lövészet alapvető készség, ennek megfele-
lően az oktatás részeként az újonnan felszere-
lő állományi tagok lőkiképzése is folyamatosan 
zajlik.  A vizsgán elért eredmények az intézet 
munkatársainak magas szintű szakmai tudá-
sáról és hozzáértéséről árulkodnak. 2024 jú-
liusáig 11 szakasz 207 tanulója zárta sikeresen 
a rendvédelmi alapfeladatok szaktanfolyami 
képzést. 

  A csengeri high-tech börtön személyi állo-
mányának felkészítése, a helyes gyakorlat és 
szervezeti kultúra kialakítása kiemelten fon-

tos egy új intézet megnyitása esetében. Az in-
tézetbejárások hozzájárulnak a szakmai kom-
petenciák elmélyítéséhez, illetve a kapcsolatok 
kiépítéséhez. 

  Munkaköreink rendkívül színesek, a felügye-
lőtől kezdve, az orvoson, a pszichológuson 
át sokféle szakterületnek tudunk biztos kar-
rierrel szolgálni. Csengeren a várható kör-
letfelügyelői illetmény eléri a havi nettó 400 
ezer forintot, a jelentkezés minimális felté-
tele a szakmunkás végzettség. Folyamatosan 
elérhetőek álláshirdetéseink mind a csengeri 
börtönbe, mind az ország több mint 30 intéze-
tének és intézmények nyitott pozícióira, ame-
lyekről minden információ elérhető a bün-
tetés végrehajtási szervezet karrieroldalán, a 
gyereahuvosre.hu-n és a Facebook közösségi 
média felületen.
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Dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a bünte-
tés-végrehajtási szervezet országos parancs-
noka 2024. március 6-án értékelte az elmúlt év 
szakmai tevékenységét. Az esemény elöljárója 
Dr. Bolcsik Zoltán, a Belügyminisztérium ren-
dészeti államtitkára volt. Az értekezleten részt 
vettek a társrendvédelmi és fegyveres szervek 
parancsnokai, az együttműködő szervezetek 
vezetői, és az értekezletre berendelt vezetői 
állomány. A szervezet országos parancsnoka 
beszédében elmondta, hogy a hazai börtönök 
biztonságának fenntartása folyamatosan biz-

tosított volt 2023-ban, a büntetés-végrehajtási 
szervezet törvényesen és szakszerűen végezte 
a munkáját. Az igazságszolgáltatási rendszer 
egyik elemeként a szervezet sikerrel járult 
hozzá a közbiztonság javításához, a közrend 
fenntartásához a tavalyi évben is.

  A férőhelybővítést évek óta kiemelt feladat-
ként kezeli a büntetés-végrehajtási szerve-
zet. 2023-ban elkezdődött hazánk legújabb 
és legmodernebb - 1500 fő befogadására al-
kalmas - börtönének építése, amely terve-

Így értékelte az elmúlt évet 
a büntetés-végrehajtási szervezet
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ink szerint 2024 őszére készülhet el, 5 és fél 
hektár területen, modern, tartós és környe-
zetbarát építészeti megoldásokkal kialakítva. 
A korszerű munkakörülmények, a minimali-
zált adminisztráció, az okostechnológia, vala-
mint az új analitikai megoldások garantálják, 
hogy Magyarország első high-tech börtöne 
Csengeren legyen.

  A fejlesztések terén is történtek előrelépé-
sek, melynek során elsődleges szempont volt 
a fogvatartottak mozgatásának, előállításának 
csökkentése és a költséghatékony szemlélet.

  Az elmúlt év egyik legjelentősebb informatikai 
fejlesztése az úgynevezett telemedicina-rend-
szer. Ez egy olyan szolgáltatás, amelynek so-
rán a fogvatartott beteg és az orvos közvet-
lenül nem találkozik, a kapcsolat adatátviteli 
rendszeren keresztül jön létre. Ez a megoldás 
lehetővé teszi, hogy adott esetben, bizonyos 
vizsgálatok esetén az orvosnak ne kelljen be-
jönnie a börtönbe.

  2023-ban tovább folytatódott a 2019-ben 
megkezdett, telekommunikációs eszközök 
útján megvalósuló távtárgyalások megtartá-
sához szükséges feltételek fejlesztése. Ennek 
a hosszú távú szakmai és informatikai fejlesz-
tésnek az eredményeként a büntetés-végre-
hajtási intézetek és intézmények mellett; ma 
már a bíróságok, az ügyészségek, a rendőrség 
és más hatóságok is sokkal korszerűbben és 
költséghatékonyabban tudják lebonyolítani 
a fogvatartottakkal kapcsolatos eljárási cse-
lekményeiket. Alkalmazásának népszerűsé-
gét mutatja, hogy 2023-ban a hazai börtönök-
ben megvalósuló távtárgyalások száma elérte 
a 24 535 esetet.

  Az esemény második felében Dr. Bolcsik Zol-
tán, a Belügyminisztérium rendészeti állam-
titkára értékelte a szervezet 2023-as munkáját, 
majd meghatározta az idei év feladatait.

13

BV.KIEMELT HÍREK     



Búcsúzunk

Katonai tiszteletadás mellett vettek vég-
ső búcsút a fővárosi Farkasréti temetőben 
Dr. Tari Ferenc ny. bv. altábornagytól, a bün-
tetés-végrehajtás volt országos parancsnoká-
tól, aki 2024. április 19-én, életének 78. évében 
hunyt el.

  Néhai Dr. Tari Ferenc ny. bv. altábornagy 
1969. augusztus 1-jén került felvételre a bün-
tetés-végrehajtási szervezet hivatásos állo-
mányába, hadnagyi rendfokozattal. Szakmai 
pályafutása a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága Nevelési Osztályán kezdődött 
előadóként, majd főelőadói feladatokat látott 
el, végül közel 5 évig az említett osztály osz-
tályvezető-helyettesi beosztását töltötte be. 

1981. március 1-jétől a Sopronkőhidai Fegy-
ház és Börtön parancsnoka volt. 1985. július 
1-jén kinevezték a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka általános helyettesévé, 
majd 1990-1999 között, kinevezéssel a bünte-
tés-végrehajtás országos parancsnoka volt.

  2002 és 2015 között betöltötte az Igazságügyi 
Minisztérium büntetés-végrehajtási ügyekért 
felelős főcsoport főcsoportfőnöki beosztását, 
majd a Rendőrtiszti Főiskola Büntetés-vég-
rehajtási Tanszékének főiskolai docensi, tan-
székvezető-helyettesi, tanszékvezetői mun-
kakörét, és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Rendészettudományi Kar Büntetés-végrehaj-
tási Tanszékének szaktanári tisztségét.

Örök nyugalomra helyezték a büntetés-
végrehajtás egykori parancsnokát
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Szolgálatteljesítése során 
szerzett érdemei, valamint 

a szervezet érdekében kifejtett négy 
évtizedes kiemelkedő és példamutató 

szakmai és vezetői tevékenysége 
alapján Dr. Tóth Tamás bv. 

altábornagy, országos parancsnok 
a büntetés-végrehajtási szervezet 

halottjává nyilvánította.

  Pályafutása során számos elismerésben 
részesült. Megkapta a Haza Szolgálatáért 
Érdemérem ezüst (1972) és arany (1975) foko-
zatát, az Ifjúsági Érdemérmet (1981), a Kiváló 
Munkáért kitüntető jelvényt (1984), a Lengyel 
Szolgálati Érdemérem arany fokozatát (1987), 
a Büntetés-végrehajtási Érdemkereszt kitün-
tetést (1995). 1999-ben a büntetés-végrehajtási 
szervezet hivatásos állományában eltöltött 30 
éves szolgálata után Szolgálati Jelet adomá-
nyoztak részére. Magyarország Belügyminisz-
tere 2014-ben Tauffer Emil-díjat, 2015-ben 
Szent Adorján Érdemjel kitüntető címet ado-
mányozott részére.

BV.
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ISTEN ÖNNEL, 
ALTÁBORNAGY ÚR!
        eml ék sorok
Dr. Békefy Lajos Ph.D.
ny. ref. börtönlelkész, 
dipl. börtönpasztorológus, közíró 
megemlékezése

Döbbent csend telepedett rám, amikor értesültem a 
büntetés-végrehajtás korábbi országos parancsnoka 
elmeneteléről. Hetvennyolc évesen bekövetkezett 
haláláról. Azonnal eldöntöttem, hogy emlékezetére 
írni fogok. Digitális epitáfiumot? Nem illik hozzá 
valahogyan a gyászbeszéd. Bár nemes lelke, kul-
turáltsága, magas szakmai képzettsége és emberi 
jellemének számos pozitív vonása, amelyek együtt 
kiemelkedő országos parancsnokká tették, megér-
demelné a sokszázados magyar hagyományok foly-
tatását. Mégis úgy érzem, hogy nem az elhunytról, 
hanem a velünk és bennünk élő dr. Tari Ferencről 
méltóbb és helyesebb írni. Ezért döntöttem az em-
léksorok mellett. Majd jött az újabb kérdés: de mit 
írjak le, s mit ne? Hiszen roppant gazdag szakmai és 
családi, kollegiális élete nem idézhető fel egy rövid 
lelki portréban. Szinte állandó belső párbeszédben 
Altábornagy Úrral, hallani véltem mosolygós vála-
szát: Írd azt, amit a szíved diktál. Igazat adtam neki. 
Ezt próbálom most megtenni. 

  Egyensúlyt és mértékletességet tartva, ami őt an�-
nyira jellemezte, két sarkalatos mondat állt össze 
bennem egyetlen fénylő emlékgyertyává. Sok be-
szélgetésből megmaradt bennem, mennyire ismerte 
és szerette a történelmet. Így két történelmi mon-
datba, mintegy aranykeretbe foglalom most lelki 
portréjának legegyénibb vonásait. Az egyik mondat 
Ciceróé lesz, az ókor nagy bölcselőjeként, a másik 
meg Pálé, a keresztyénség nagy bizonyságtevő-
jeként. Világi kultúra és egyházi kultúra is sajáto-
san, jótékony kölcsönhatásban vegyült Altábornagy 
Úrban. Lévén keresztyén magyar ember, humanus 
hungaricus mindenkihez.

  Historia est magistra vitae – a történelem az élet 
tanítója. Dr. Tari Ferenc tudatában volt a gyökerek 
fontosságának, hiszen sem a börtönvilág, sem az 
élet nem légüres térben létezik. Törvények min-
denütt – hosszabb-rövidebb keletkezéstörténettel. 
A történész minduntalan megszólalt benne. Végig 
lapoztam az Elektronikus Periodika nyilvántartását, 
s több, mint 30 tanulmányára, előadására, számadá-
sára, jelentésére fordult a szemem. Írt a börtönépí-
tészetről építészettörténeti elemzést és a börtönmo-
dernizáció jövőjéről. 1996-ban 10 oldalas esszét az 
európai normákhoz közeledésről, a jog- és börtön 
harmonizáció feladattömegéről. De a magyar ha-
gyományokat is megtartó fokozatossággal. Építő, 
tárgyilagos érveléssel. Koncepciózus vezetőként. 
Mérlegelte a közép és hosszú távú fejlesztési lehető-
ségeket, nem akart egyszerre nagy ugrásba kezdeni. 
A történelem ismerete intette a folyamatok gravitá-
ciójára. A változások nehézkességeire. Türelemre.

  Másik írásában az európai bv. kongresszus buda-
pesti alkalmából (1995) felvázolta a szakmai véle-
ménycsere fórumának történetét, az 1841-es itáliai 
alapítás óta. Történelmi érdeklődésének, szemléle-
tének koronája mégis Nagy Imre és mártírtársainak 
az újratemetése volt. A feltárásokban felelősen vett 
részt a bv részéről. Feleségével, Mártával – ahogyan 
erről 2007-ben visszaemlékezésében említést tesz – 
egész éjjeleken át véleményezték a 300-as parcella 
terveit. Akkor, 1989 júniusában azon a helyen volt, 
ahol legújabb kori történelmünk lapjait írták. 

  A magyar büntetés-végrehajtás szemléleti és tech-
nikai, állománybeli és anyagi korszerűsítése szív-
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ügye volt. Kiterjedt figyelme a fiatalkorúak kezelé-
sére, a romapopuláció, a nők helyzetére, a magyar 
börtönkultúra elmaradottságainak felszámolására. 
A börtönvilág humanizálásában az ő országos ve-
zetése idején legalizálódott a börtönlelkészek főhi-
vatású szolgálata, különféle karitatív szervezetek 
szolgálatának engedélyezése. Miután 1999-ben 
befejeződött országos parancsnoki tevékenysége, 
felelős és magas szakmai igényű munkásságát az 
Igazságügyi Minisztériumban folytatta főcsoport 
főnökként. Felügyelte a bv.-t, a pártfogói szolgála-
tot, a kegyelmi főosztályt és a büntetőjogi kodifiká-
ciós főosztályt. Volt dolga éppen elég.

  Ide illik és illeszkedik másik szóvonásként, jel-
lemzésként Pál Igéje: Omnibus omnia factus sum 
– mindenkinek mindenné lettem. Dr. Tari Ferenc 
olyan vezetői kultúrát igyekezett meghonosítani 
minden szinten, amiben nem a különbségeket hang-
súlyozta emberek, munkatársak, vezetők és veze-
tettek között, hanem azt, ami hasonlóan megvan 
mindenkiben. És ami felerősítést igényel.  Ébresz-
tette az emberi méltóság, a tiszteletadás szellemét és 
viselkedéskultúráját. Soha nem felejtem el, amikor 
a 2000-es évek közepétől a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem Rendészettudományi Karán docensként 
tanított, engem is meghívott egy-egy délelőtt előa-
dás tartására. Vallásismeretet, vallási/felekezeti vi-
selkedési etikettet, világvallások jövőbeni helyzetét 
tette témává. Szinte minden alkalommal eljött értem 
kocsijával, s vitt fel a hegyre az órák tartására. 

  Vidáman és boldogan számolt be ilyenkor kis leá-
nyunokájának a cseperedéséről és a sok játékos pil-
lanatról a vidéki családi ház kertjében. Gyermekké 
lett újra. Újságolta büszkén, hogy Márti leánya mi-
lyen szép előhaladást tett a londoni üzleti világban. 
De legjobban annak örült, amikor nagy utazásokra 
indulhatott Burmába, Thaiföld-
re. Gyermeki örömmel regélte 
élményeit. Kulturális nyitottság 
és érdeklődés élt benne. Élet-
szeretet. Előítéletektől szaba-
don fogadta más népek és tájak 
sajátosságait. És persze mi ne 
illett volna hozzá jobban, mint 
a lovagiasság, az udvariasság. 

Feleségemnek, aki olykor elkísért a tanszékre, szin-
te mindig átnyújtott valamilyen virágot. Made in 
garden of Tari: friss hóvirágot, égkék ibolyát. Min-
deneknek mindenné lett. A lovagias Altábornagy 
Úr derűje, örömszerző kedve szívünkben marad és 
példaként él köztünk tovább. Kollegialitása is regé-
nyes. Az évenkénti találkozók az utána jött országos 
parancsnokokkal, a tábornoki partik, Pilisszentke-
reszt, amikor sztorizás, vidámság töltötte be együtt-
létüket. Nagyon szerette a természetet, a kertje fáit, 
virágait. Isten házi parkját. És odaadóan gondozta is 
őket Márta Párjával.

  Bár voltak felelős országos parancsnoki évei alatt 
és utána is nehéz órái, de panaszkodni soha nem 
hallottam. Katonához illően hordozta terheit. Oly-
kor elismerést is kapott. 2015-ben a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem (NKE) Aranyérmét. Indoklás-
ként elhangzott: oktatói tevékenysége meghatározó 
jelentőségű a Rendészettudományi Karon. A bv. ve-
zetőjeként szerzett tapasztalatait, szakmai ismere-
teit olyan oktatói attitűddel adta át, amivel jelentős 
mértékben hozzájárult a NKE hírnevének, tekinté-
lyének növeléséhez. Méltó és találó méltatás.

  Dr. Tari Ferenc ny. bv. altábornagy nem csak a 
magyarhoni rangfokozat csúcsát érte el, hanem az 
emberség, a kollegialitás, a családi összetartás, és az 
életöröm csúcsaira is sokszor feljutott. Rendkívüli 
adottságát ott is gyakorolta: másokat is motivált, 
vonzott, indított az igényesség, az emberség csúcsai 
felé.

  Köszönjük, tiszteletre méltó Altábornagy Úr! Kö-
szönöm, kedves Feri Bátyám! Egy nagyszerű em-
berrel szegényebb lett a földi élet. De gazdagabb az 
egész bv. rendszer – és a szívünk!

„A szívemmel írtam - 
az értelemmel is. Megbecsüléssel!”
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Halálos munkahelyi baleset történt a csengeri 
börtön építkezésén 2024. február 1-jén, déle-
lőtt. Sajnos olyan súlyosan megsérült szolgá-
latteljesítés közben néhai Fehér László bv. fő-
törzszászlós műveletirányító kollégánk, hogy 
a helyszínen életét vesztette.

  A Tiszalöki Országos Büntetés-végrehajtá-
si Intézet állományába tartozó, de a csengeri 
építkezésen szolgálatot teljesítő munkatár-
sunk éppen az építőanyagok deponálásában 
közreműködött, amikor baleset érte. A hely-
színen dolgozók azonnal a segítségére siettek 
és értesítették a mentőszolgálatot, azonban 

a gyors és szakszerű ellátás ellenére, sajnos 
már nem tudták megmenteni az életét.

  Fehér László bv. főtörzszászlós feladatait 
mindvégig magas színvonalon, elhivatottan, 
kiemelkedő szorgalommal végezte. Szemé-
lyében mind emberileg, mind szakmailag egy 
rendkívüli kollégát, egy kiváló szakembert ve-
szített el a testület. 2016-ban a büntetés-vég-
rehajtási szervezet napja alkalmából Bünte-
tés-végrehajtási Szolgálatért Emlékplakett 
„Bronz” fokozata elismerésben, majd 2023-
ban 50. születésnapjára miniszteri jutalomban 
részesült.

Végzetes balesetben vesztette életét kollégánk

Tragikus hirtelenséggel, életének 48. évében 
elhunyt Rózsahegyi Tamás bv. ezredes, a II. 
Agglomerációs Központ (Budapesti Fegyház és 
Börtön) parancsnok-helyettese. Ezredes úr 25 
éven át szolgálta hazáját a büntetés-végrehaj-
tási szervezet munkatársaként.

  Karrierjét 1999-ben a Budapesti Fegyház 
és Börtönben kezdte nevelői munkakörben. 
2002-től a Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön 
munkatársa lett, ahol 2006-tól osztályvezető, 
majd 2008-tól már parancsnok-helyettesként 
szolgált. 2009-től 2023-ig a Sátoraljaújhelyi 
Fegyház és Börtön parancsnokaként közel 14 
évig vezette az intézetet. 2023. június 1-jétől 
a II. Agglomerációs Központ (Budapesti Fegy-
ház és Börtön) parancsnok-helyetteseként 
teljesített szolgálatot.

A büntetés-végrehajtási 
szervezet, az elhunytak egykori 

kollégái osztoznak 
a családok gyászában. 

Emléküket megőrizzük!

Tragikus hirtelenséggel hunyt el a néhai 
parancsnokhelyettes

Dr. Pintér Sándor, Magyarország 
belügyminisztere a szolgálat 
halottjává nyilvánította néhai 
Rózsahegyi Tamás bv. ezredest, és 
Fehér László bv. főtörzszászlóst.

BV.
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Talán abban egyetértünk, hogy emlékezni jó. 
Sokan szeretünk visszamelékezni arra, ami 
szép volt, vagy legalább szép gondolatokat idéz 
meg bennünk, ez pedig örömmel tölti el szí-
vünket, lelkünket. Közös emlékezésre hívunk 
mindenkit, néhány kép segítségével pillant-
sunk bele egy valaha volt fegyintézet romanti-
kus nyári működésébe.

  Márianosztrán Wágner Paula, az első főnök-
nő 1858. augusztus 15-én huszonegy irgalmas 
nővérrel vette át az intézetet, ahol akkor 323 
letartóztatott nő és 21 javítóintézetbe küldött 
leány volt. A börtönben végzett munkáért és a 
letartóztatottak ellátásáért a nővéreket pénz 
illette meg. Szigorú, zárdaszerű fegyintézetet 
tartottak fent, ahol a hit eszközeit használták a 
bűnösök jó útra térítéséhez. Durva testi fenyí-
tést nem szívesen alkalmaztak.

  Az intézetben - történetének első 50 évé-
ben - 7352 letartóztatott fordult meg, akik itt 
a női jellegű ipari munkák szinte minden ágát 
végezték (szabás, varrás, csipkevarrás, kötés, 
horgolás, hímzés). Az önfenntartást a minta-
gazdaság alapozta meg, ahol a büntetésüket 
töltők gyümölcsösök, szőlő gondozásával, vi-
rág- és konyhakertészettel, borgondozással 
is foglalkoztak, emellett baromfitenyésztés, 
méhészet, tejgazdaság is volt Márianosztrán. 
A terményeket, takarmányt is a fegyencnők 
termelték. Csupán a kocsisok voltak férfiak. 
A Márianosztrai Fegyház és Börtön történe-
tének legszebb, szinte mesébe illő évei voltak 
ezek. A képeket látva legalábbis ezt hihetnénk. 
Az tény, hogy az intézet történetének legidil-
likusabb időszaka, de a képek ne tévesszenek 
meg senkit: a rend szigorú, a fegyelem kemény 
volt az irgalmas nővérek keze alatt.

Nyári nosztalgiázás

 FALAK MÖGÖTT MEGBÚJÓ TÖRTÉNELEMBV.

Írta: Szép Tamás bv. őrnagy - Márianosztrai Fegyház és Börtön
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elmúlt idők képein

FALAK MÖGÖTT MEGBÚJÓ TÖRTÉNELEM

  A mintagazdaság nyugodt életét az első vi-
lágháború kirobbanása után – a női bűnözés 
vonatkozásában – a megnövekedett számú 
letartóztatott kémnő zavarta meg. A háború 
elvesztése után az őrszemélyzet formálisan a 
Vörös Őrség része lett. A fegyencnők egy ré-
szét – mint a kapitalizmus áldozatait – kegye-
lemben részesítették.

  A Tanácsköztársaság bukása után mintegy 
90 politikai fogoly „élvezte Márianosztra ven-
dég-szeretetét.” Ateista világképük ellehetet-
lenítette a vincés nővérek nevelési módszere-
it. Nosztra a „magyar Cayenne” nevet nyerte 
el köreikben: a magánzárka itt különösen ke-
mény volt számukra, mert sem könyvet, sem 
pedig írószert nem tarthattak maguknál. 
A huszas évek második felében Nosztra ismét 
a virágzó magyar gazdaságot tükrözte, majd a 

II. világháború szomorú évei nyomták rá bé-
lyegét. Márianosztra frontvonalba került (az I. 
világháború idején ezt megúszta a falu). A fe-
győrök egy részét bevonultatták. Az első bűn-
tényeseket szabadon engedték. Az intézetben 
csak a visszaeső és a szigorított dologházas 
csoport maradt. A támadó szovjet egységek 
1944. december 20-án 10 órakor fegyverezték 
le az őrséget és mind a 374 fegyenc-, rab-, és 
fogolynőt szabadon engedték.

  Ami ezután jött, az már cseppet sem volt 
annyira idillikus, mint amit a fenti képek 
tükröznek. Az intézetet az addig megszokott 
formájában tulajdonképpen felszámolták, 
a vincés nővéreket kocsira ültették és közel 100 
év munka után gyakorlatilag elzavarták őket.

BV.
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A cikk fotóit a 
márianosztrai 

Börtöntörténeti 
kiállítás 

létrehozására 
bocsátotta 

rendelkezésünkre 
a Szeretet Leányai 

Társulata 2012-ben.
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A Börtöntörténeti kiállítás 
ingyenesen látogatható, 
szerdától vasárnapig minden 
nap 9:00 órától 17:00 óráig, 
idén várhatóan október 15-éig.
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Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
ünnepe alkalmából köztársasági elnöki, bel-
ügyminiszteri és országos parancsnoki elis-
merésben részesültek kollégáink 2024. már-
cius 14-én.

  Sulyok Tamás, Magyarország köztársasági 
elnöke nemzeti ünnepünk, március 15-e alkal-
mából - belügyminiszter úr előterjesztésére 
– a MAGYAR EZÜST ÉRDEMKERESZT kitün-
tetést adományozta a büntetés-végrehajtási 
szervezet állományában végzett közel három 
évtizedes példaadó szolgálati tevékenysége 
elismeréséül ERKINÉ DR. SZÉCSÉNYI EDIT 
alezredes asszonynak, a III. Agglomerációba 
tartozó Bács-Kiskun Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézet alosztályvezetőjének, a bün-
tetés-végrehajtási szervezet állományában 
végzett közel három évtizedes magas szintű 
szolgálati tevékenysége elismeréséül KOCSIS 
ZSOLT IMRE alezredes úrnak, a Bünte-
tés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Tovább-
képzési és Rehabilitációs Központja vezető fő-
tanárának, a büntetés-végrehajtási szervezet 
állományában végzett több mint két évtizedes 
kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeré-

séül  KONCZ KATALIN őrnagy asszonynak, 
a II. Agglomerációba tartozó Baranya Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet alosztály-
vezetőjének, a büntetés-végrehajtási szervezet 
állományában végzett több mint három évti-
zedes kiemelkedő szolgálati tevékenysége el-
ismeréséül TAKÁCS FERENC őrnagy úrnak, 
a II. Agglomerációs Központ megbízott osz-
tályvezető-helyettesének, a MAGYAR BRONZ 
ÉRDEMKERESZT kitüntetést adományozta 
a büntetés-végrehajtási szervezet állományá-
ban végzett közel három évtizedes kiemelkedő 
szolgálati tevékenysége elismeréséül  BIGOS 
OTTÓ FERENC címzetes főtörzsőrmester 
úrnak, a III. Agglomerációs Központ biztonsá-
gi felügyelőjének.

  Magyarország belügyminisztere példamu-
tató vezetői és szakmai tevékenysége elis-
meréseként 2024. március 15-ei hatállyal 
előléptette BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI EZ-
REDESSÉ  HINKEL TAMÁS alezredes urat, 
a III. Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet parancs-
nokát. Kiemelkedő szolgálati tevékenysége 
elismeréseként „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI 
TANÁCSOSI” címet adományozott  MOLNÁR 
JÁNOS főtörzszászlós úrnak, a II. Agglomerá-
ciós Központbiztonsági főfelügyelőjének.

  Belügyminiszter úr kiemelkedő szolgála-
ti tevékenysége elismeréseként „BÜNTE-
TÉS-VÉGREHAJTÁSI TANÁCSOSI” címet 
adományozott  PUSZTAHELYINÉ SZALKAI 
TÜNDE CARMEN alezredes asszonynak, az 
V. Agglomerációba tartozó Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet csoportvezetőjének.

 

Jutalmazták kollégáinkat 
március 15-e alkalmából
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  A BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT „ARANY” fokozatát 
adományozta, egyben PÉNZJUTALOMBAN ré-
szesítette  ÁRVAI JUDIT KATALIN alezredes 
asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága Humán Szolgálat kiemelt fő-
referensét.

  MINISZTERI ELISMERŐ OKLEVELET ado-
mányozott, egyben PÉNZJUTALOMBAN 
részesítette  CSERNI ZOLTÁN címzetes 
főtörzszászlós urat, a IV. Agglomerációba tar-
tozó Balassagyarmati Fegyház és Börtön rak-
tárosát, DR. SZABÓ MARIANNA rendvédel-
mi alkalmazott asszonyt, a III. Agglomerációs 
Központ gyógyszerészét.

  FESTMÉNY emléktárgyat adományozott KŐ-
SZEGI JÓZSEF alezredes úrnak, a Bünte-
tés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete ki-
emelt főelőadójának.

  A  büntetés-végrehajtás országos parancsno-
ka nemzeti ünnepünk, március 15-e alkalmából 
a büntetés-végrehajtási szervezettel történő 
hatékony és eredményes szakmai együttmű-
ködése elismeréséül KARÓRA AJÁNDÉK-
TÁRGYAT adományozott  SOMKUTI GÁBOR 
úrnak,  a Belügyminisztérium Informatikai 
Helyettes Államtitkárság osztályvezetőjének.

  Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elisme-
réséül BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI TANÁ-
CSOSI címet adományozott DR. BAZSÓ JUDIT 
alezredes asszonynak, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Hivatal főosztály-
vezető-helyettesének, KAMARÁS ZSOLT al-
ezredes úrnak, a IV. Agglomerációba tartozó 
Balassagyarmati Fegyház és Börtön bizton-
sági tisztjének, KISS ANDREA alezredes as�-
szonynak, a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága Központi Kivizsgáló és Mód-
szertani Intézet osztályvezetőjének.
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  Példamutató vezetői és szakmai tevékenysé-
ge elismeréséül PÉNZJUTALOMBAN részesí-
tette DR. VÁGÓ ZOLTÁN ezredes urat, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága 
Felderítési Főosztály főosztályvezetőjét, HOR-
VÁTH ÁKOS ezredes urat, a III. Agglomerá-
cióba tartozó Állampusztai Országos Bünte-
tés-végrehajtási Intézet parancsnokát.

  Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elisme-
réséül soron kívül előléptette büntetés-vég-
rehajtási őrnagy rendfokozatba  DR. SZA-
KÁCS SZABOLCS TAMÁS százados urat, 
az V. Agglomerációs Központ kiemelt főe-
lőadóját,  FÜLÖPNÉ PETHŐ PETRA száza-
dos asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó 
Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet kiemelt főelőadóját, SZABÓ SÁNDOR 
százados urat, a Büntetés-végrehajtás Gazda-
sági Ellátó Intézete kiemelt főelőadóját. Elő-
léptette büntetés-végrehajtási százados rend-
fokozatba  TÓTH ALEXANDRA főhadnagy 
asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos 

Parancsnoksága Gazdasági Szolgálat megbí-
zott osztályvezetőjét.

  Előléptette büntetés-végrehajtási főhadnagy 
rendfokozatba  KARÁDI ATTILA hadnagy 
urat, a II. Agglomerációba tartozó Tököli Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet rein-
tegrációs tisztjét. Előléptette büntetés-végre-
hajtási főtörzszászlós rendfokozatba KISPÁL 
JÓZSEF törzszászlós urat, a III. Agglomerá-
cióba tartozó Bács-Kiskun Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet biztonsági főfelügye-
lőjét,  LACZKÓ ISTVÁN BÉLA törzszászlós 
urat, a II. Agglomerációba tartozó Közép-du-
nántúli Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézet biztonsági főfelügyelőjét,  MARTON 
ANDRÁS törzszászlós urat, a II. Agglomerá-
cióba tartozó Közép-dunántúli Országos Bün-
tetés-végrehajtási Intézet körlet-főfelügye-
lőjét, NAGY MIKLÓS törzszászlós urat, a III. 
Agglomerációs Központ műveleti főfelügyelő-
jét.
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  Előléptette büntetés-végrehajtási zászlós 
rendfokozatba DÓSAI-MOLNÁR LÁSZLÓNÉ 
főtörzsőrmester asszonyt, a II. Agglomeráció-
ba tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet körletfelügyelőjét. Előlép-
tette büntetés-végrehajtási főtörzsőrmester 
rendfokozatba  JACZENKÓ BALÁZS törzsőr-
mester urat, az I. Agglomerációs Központ ku-
tyavezetőjét. Előléptette büntetés-végrehajtá-
si törzsőrmester rendfokozatba KOVÁCS PÁL 
őrmester urat, az   I. Agglomerációba tartozó 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet foglalkoztatási felügyelőjét.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁ-
LATÉRT EMLÉKPLAKETT” „EZÜST” foko-
zatát adományozta, egyben pénzjutalomban 
részesítette  BACSÓNÉ PELCZ MÁRIA cím-
zetes őrnagy asszonyt, a II. Agglomerációba 
tartozó Tököli Országos Büntetés-végrehaj-
tási Intézet reintegrációs tisztjét,  CSERTÁN 
JÁNOS százados urat, az I. Agglomerációba 
tartozó Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtá-
si Intézet megbízott osztályvezetőjét,  TÓTH 
JÁNOS százados urat, az V. Agglomerációba 
tartozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi 
Központ kiemelt főelőadóját,  FOGAS ZOL-
TÁN törzszászlós urat, a II. Agglomerációba 
tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-végre-
hajtási Intézet megbízott főelőadóját,  KON-
CSEK KÁROLY törzszászlós urat, a II. 
Agglomerációs Központ körlet-főfelügyelő-
jét, MOLNÁR JÓZSEF törzszászlós urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Somogy Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet megbízott biz-
tonsági tisztjét, PETYÁNSZKI JÁNOS címze-
tes törzszászlós urat, a IV. Agglomerációba 
tartozó Váci Fegyház és Börtön körletfelügye-
lőjét, CZABULA CSILLA rendvédelmi alkal-
mazott asszonyt, a Büntetés-végrehajtási 
Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabi-
litációs Központja szakmunkását.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” „BRONZ” fokozatát 
adományozta, egyben pénzjutalomban része-
sítette HORVÁTH ENIKŐ SÁRA címzetes al-

ezredes asszonyt, az I. Agglomerációba tartozó 
Sopronkőhidai Fegyház és Börtön fegyelmi- és 
nyomozótisztjét, MIKLÓS ZOLTÁN címzetes 
alezredes urat, a II. Agglomerációba tartozó 
Tököli Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézet kiemelt főelőadóját,  ÚJVÁRI ZOLTÁN 
alezredes urat, a III. Agglomerációba tartozó 
Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet volt osztályvezetőjét, KELEMEN ZOL-
TÁN CSABA őrnagy urat, az V. Agglomeráci-
óba tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet megbízott 
osztályvezetőjét,  MOLNÁRNÉ JANCSIK BE-
ÁTA őrnagy asszonyt, a Büntetés-végrehaj-
tás Országos Parancsnoksága Nyilvántartási 
és Logisztikai Főosztály megbízott osztály-
vezetőjét, OSZACZKI ISTVÁN őrnagy urat, a 
Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnok-
sága Ellenőrzési Szolgálat kiemelt főreferen-
sét,  SIKORA ZSUZSANNA őrnagy asszonyt, 
az V. Agglomerációba tartozó Sátoraljaújhelyi 
Fegyház és Börtön kiemelt főelőadóját, ZSIDÓ 
ANDREA őrnagy asszonyt, a IV. Agglomerációs 
Központ csoportvezetőjét, SZŰCS KRISZTINA 
címzetes főtörzszászlós asszonyt, a IV. Agg-
lomerációs Központ megbízott osztályvezető-he-
lyettesét, BALTA NORBERT törzszászlós urat, 
a Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellá-
tó Intézete raktárvezetőjét,  GYŐRFI ANTAL 
törzszászlós urat, a II. Agglomerációba tartozó 
Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Inté-
zet biztonsági főfelügyelőjét, JUHÁSZ BALÁZS 
törzszászlós urat, az V. Agglomerációba tar-
tozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Bün-
tetés-végrehajtási Intézet műveleti főfelügye-
lőjét, KOVÁCS ANDRÁS JÁNOS törzszászlós 
urat, az I. Agglomerációba tartozó Veszprém 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet kör-
let-főfelügyelőjét, MÁCSIK ATTILA címzetes 
törzszászlós urat, az V. Agglomerációba tar-
tozó Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyí-
tó Intézet körletfelügyelőjét, MISKOLCZINÉ 
FÉZLER JUDIT törzszászlós asszonyt, a IV. 
Agglomerációba tartozó Váci Fegyház és Bör-
tön élelmezésvezetőjét,  POLGÁR GÁBOR 
törzszászlós urat, a III. Agglomerációba tar-
tozó Állampusztai Országos Büntetés-vég-
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rehajtási Intézet megbízott biztonsági tiszt-
jét,  SZERDI VIVIEN törzszászlós asszonyt, 
az I. Agglomerációba tartozó Győr-Mo-
son-Sopron Vármegyei Büntetés-végrehaj-
tási Intézet raktárvezetőjét,  VARGA ATTILA 
törzszászlós urat, a III. Agglomerációs Köz-
pont biztonsági főfelügyelőjét, ILLÉS ISTVÁN 
zászlós urat, a III. Agglomerációba tartozó Ka-
locsai Fegyház és Börtön megbízott körlet-fő-
felügyelőjét, NAGY ZOLTÁN címzetes zászlós 
urat, az I. Agglomerációs Központ megbízott 
reintegrációs tisztjét,  KISSNÉ RÉKASI ÉVA 
főtörzsőrmester asszonyt, az V. Agglomerá-
ciós Központ megbízott főelőadóját, KUSTOR 
ZOLTÁN címzetes főtörzsőrmester urat, az I. 
Agglomerációba tartozó Sopronkőhidai Fegy-
ház és Börtön gépjárművezetőjét,  TÖRÖK 
SZABOLCS címzetes főtörzsőrmester urat, az 
I. Agglomerációs Központ biztonsági felügye-
lőjét.

  EGY FIZETÉSI FOKOZATTAL ELŐRESOROL-
TA PÁL ILDIKÓ címzetes alezredes asszonyt, 
az V. Agglomerációba tartozó Hajdú-Bihar 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet fő-
előadóját,  LEHOCZKI FERENC TIBOR szá-
zados urat, a IV. Agglomerációs Központ 
biztonsági tisztjét,  NYESTÉNÉ JÁNKFALVI 
ZITA százados asszonyt, az V. Agglomeráci-
ós Központ megbízott osztályvezetőjét, VAR-
GA HENRIETT főhadnagy asszonyt, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága 
Humán Szolgálat megbízott kiemelt főrefe-
rensét, PATAKI PÉTER SIMON főtörzszász-
lós urat, az I. Agglomerációs Központ műveleti 
főfelügyelőjét,  SIMON BÉLA főtörzszászlós 
urat, a II. Agglomerációs Központ raktárveze-
tőjét, HORVÁTH JÓZSEF törzszászlós urat, a 
III. Agglomerációba tartozó Békés Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet körlet-főfel-
ügyelőjét,  KIS ATTILA CSABA törzszászlós 
urat, a Büntetés-végrehajtás Országos Pa-
rancsnoksága Biztonsági Szolgálat műveleti 
főfelügyelőjét,  GRŐBNÉ RUPPÁNER DAL-
MA címzetes főtörzsőrmester asszonyt, 
a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet biz-

tonsági felügyelőjét,  JUNG LAJOS főtörzsőr-
mester urat, az V. Agglomerációba tartozó 
Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön körletfel-
ügyelőjét, KERTÉSZ-FARKAS JÓZSEF címze-
tes főtörzsőrmester urat, a II. Agglomerációba 
tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-végre-
hajtási Intézet gépjárművezetőjét.

  PÉNZJUTALOMBAN részesítette  FODOR 
ISTVÁN alezredes urat, az V. Agglomeráció-
ba tartozó Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön 
alosztályvezetőjét,  HORVÁTH ZSOLT alez-
redes urat,  a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága Felderítési Főosztály kiemelt 
főreferensét,  BAJZÁT ATTILA őrnagy urat, 
a IV. Agglomerációba tartozó Heves Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet alosztályveze-
tőjét,  GYŐRFI ADRIENNE őrnagy asszonyt, 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészet-
tudományi Kar Dékáni Hivatal kiemelt fő-
referensét,  JANDZSÓ BALÁZS őrnagy urat, 
a Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, 
Továbbképzési és Rehabilitációs Központja 
osztályvezetőjét,  LÉVAI LILLA őrnagy as�-
szonyt, a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága Humán Szolgálat kiemelt 
főreferensét,  SVECZ ÁDÁM őrnagy urat, 
a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága Biztonsági Szolgálat megbízott osz-
tályvezetőjét,  TÓTH ZSOLT őrnagy urat, a 
Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnok-
sága Gazdasági Szolgálat munkavédelmi főfel-
ügyelőjét, BARÁTKI NICULINA SIMONA szá-
zados asszonyt, a II. Agglomerációs Központ 
főelőadóját,  BOZSVAINÉ BALOS ERZSÉBET 
százados asszonyt, az V. Agglomerációs Köz-
pont kiemelt főelőadóját, ERŐS PETRA szá-
zados asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Or-
szágos Parancsnoksága Gazdasági Szolgálat 
kiemelt főreferensét,  HARASZTI ANDREA 
százados asszonyt, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Gazdasági Szolgálat 
kiemelt főreferensét,  HUTKA BALÁZS szá-
zados urat, a IV. Agglomerációba tartozó Váci 
Fegyház és Börtön alosztályvezetőjét, URBÁN 
ESZTER főhadnagy asszonyt, a II. Agglomerá-
cióba tartozó Tököli Országos Büntetés-vég-
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rehajtási Intézet reintegrációs tisztjét,  BAR-
TA DÓRA hadnagy asszonyt, a Bv. Holding 
Kft. Titkársági és Személyügyi Osztály meg-
bízott kiemelt főreferensét,  JENCSKI LAJOS 
főtörzszászlós urat, a II. Agglomerációba tarto-
zó Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet körlet-főfelügyelőjét, TÖRÖK ATTILA 
főtörzszászlós urat, a IV. Agglomerá-
ciós Központ megbízott biztonsá-
gi tisztjét,  DEREGI-MEZŐ JÚLIA 
címzetes törzszászlós asszonyt, az V. Agg-
lomerációba tartozó Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet fog-
lalkoztatási segédelőadóját, HORVÁTH CSABA 
törzszászlós urat, a IV. Agglomerációs Köz-
pont megbízott biztonsági tisztjét,  HOR-
VÁTH ILDIKÓ címzetes zászlós asszonyt, 
az V. Agglomerációba tartozó Igazságügyi 
Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet szaká-
polóját, MAJDÁN BÁLINT zászlós urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Közép-dunántúli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet rak-
tárvezetőjét,  NAGY ISTVÁN zászlós urat, 
az V. Agglomerációs Központ élelmezésve-
zetőjét,  POLYUCSÁK ZSUZSANNA címzetes 
zászlós asszonyt, az V. Agglomerációba tar-
tozó Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító 
Intézet megbízott diplomás ápolóját, GERSÉ-
NÉ ANTAL ÁGNES főtörzsőrmester asszonyt, 
a II. Agglomerációba tartozó Közép-dunántúli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet főá-
polóját,  NOVKOV ZOLTÁN főtörzsőrmes-
ter urat, a III. Agglomerációs Központ kör-
letfelügyelőjét,  BERDE LÁSZLÓ LAJOSNÉ 
törzsőrmester asszonyt, az V. Agglomeráci-
óba tartozó Büntetés-végrehajtás Egészség-
ügyi Központ szakápolóját, BUJDOSÓ TAMÁS 
törzsőrmester urat, a III. Agglomeráció-
ba tartozó Kiskunhalasi Országos Bünte-
tés-végrehajtási Intézet biztonsági felügye-
lőjét,  FESZLER JÁNOSNÉ törzsőrmester 
asszonyt, az I. Agglomerációba tartozó Sop-
ronkőhidai Fegyház és Börtön körletfelügye-
lőjét,  FÖLDI PÉTER törzsőrmester urat, a 
III. Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet megbí-
zott biztonsági főfelügyelőjét,  LASKI JÁNOS 

törzsőrmester urat, az I. Agglomerációs Köz-
pont biztonsági felügyelőjét, TARCZI MELINDA 
törzsőrmester asszonyt, az I. Agglomerációba 
tartozó Veszprém Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet körletfelügyelőjét, VARRÓ EDIT 
törzsőrmester asszonyt, a Büntetés-végrehaj-
tás Gazdasági Ellátó Intézete megbízott kiemelt 
főelőadóját,  SIMON-DOMINA ALÍZ ERIKA 
őrmester asszonyt, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Felderítési Főosz-
tály megbízott segédelőadóját, CSEPELI ZSU-
ZSANNA rendvédelmi alkalmazott asszonyt, 
a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet ügy-
kezelőjét,  CSOMÓS ROLAND rendvédel-
mi alkalmazott urat, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Kommunikációs 
Főosztály főmunkatársát, KŐFARAGÓ ADRI-
ENN rendvédelmi alkalmazott asszonyt, a II. 
Agglomerációba tartozó Baranya Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet pártfogó fel-
ügyelőjét, VARGA-VITÁLIS ANNA rendvédel-
mi alkalmazott asszonyt, az V. Agglomeráció-
ba tartozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi 
Központ osztályvezetőjét,  WIRTH ERIKA 
rendvédelmi alkalmazott asszonyt, a III. Agg-
lomerációba tartozó Kalocsai Fegyház és Bör-
tön előadóját.
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Dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a bünte-
tés-végrehajtás országos parancsnokának 
nevében Schmehl János bv. vezérőrnagy, 
az országos parancsnok biztonsági és fogva-
tartási helyettese május 31-én Pedagógusnap 
alkalmából köszöntötte a kollégákat és elis-
meréseket adott át.

  Magyarország belügyminisztere Pedagó-
gusnap alkalmából kiemelkedő szolgálati te-
vékenysége elismeréséül MINISZTERI ELIS-
MERŐ OKLEVELET adományozott, egyben 
PÉNZJUTALOMBAN részesítette  TRÁZSI 
MARGIT őrnagy asszonyt, a Büntetés-vég-
rehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési 
és Rehabilitációs Központja kiemelt főtaná-
rát. FESTMÉNY EMLÉKTÁRGYAT adományo-
zott MÁJER TAMÁS ZSOLT alezredes úrnak, 
a II. Agglomerációba tartozó Közép-dunántúli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet alosz-
tályvezetőjének.

 

  A büntetés-végrehajtás országos parancsno-
ka a büntetés-végrehajtási szervezettel törté-
nő hatékony és eredményes szakmai együtt-
működése érdekében kifejtett tevékenysége 
elismeréséül a Büntetés-végrehajtási Szolgá-
latért Emlékplakett „EZÜST” fokozatát adomá-
nyozta DR. HEGEDŰS JUDIT PhD egyetemi 
docens asszonynak, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem Rendészettudományi Kar Rendészeti 
Magatartástudományi Tanszék tanszékveze-
tőjének. KARÓRA AJÁNDÉKTÁRGYAT ado-
mányozott  SZIJÁRTÓ JÓZSEF nyugalmazott 
alezredes úrnak, az I. Agglomerációba tartozó 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet volt osztályvezetőjének.

  Példamutató vezetői és szakmai tevékeny-
sége elismeréséül PÉNZJUTALOMBAN része-
sítette DR. BOGOTYÁN RÓBERT LAJOS ez-
redes urat, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Rendészettudományi Kar Büntetés-végrehaj-
tási Tanszék megbízott tanszékvezetőjét.

Elismerések 
Pedagógusnap alkalmából
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  Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elisme-
réséül soron kívül előléptette büntetés-vég-
rehajtási százados rendfokozatba HARASZTI 
TAMÁS főhadnagy urat, a II. Agglomerá-
cióba tartozó Baranya Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet reintegrációs tiszt-
jét, SZÉLLNÉ PETŐ ÉVA főhadnagy asszonyt, 
a III. Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet reinteg-
rációs tisztjét.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” „EZÜST” fokozatát 
adományozta, egyben pénzjutalomban ré-
szesítette  VARGA ZOLTÁN alezredes urat, 
a Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatá-
si,  Továbbképzési és Rehabilitációs Központ-
ja vezető főtanárát, MESTER GÁBOR őrnagy 
urat, az V. Agglomerációba tartozó Sátoralja-
újhelyi Fegyház és Börtön alosztályvezetőjét.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” „BRONZ” fokozatát 
adományozta, egyben pénzjutalomban ré-
szesítette FENYŐ ILDIKÓ címzetes őrnagy 
asszonyt, a IV. Agglomerációba tartozó   Váci 
Fegyház és Börtön   megbízott reintegrációs 
tisztjét,  KAPITÁR KRISZTINA címzetes őr-
nagy asszonyt, az V. Agglomerációba tartozó 
Hajdú-Bihar Vármegyei Büntetés-végrehaj-
tási Intézet reintegrációs tisztjét,  ROCSKA 
JÓZSEF MIKLÓS címzetes őrnagy urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Pálhalmai Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet reintegráci-
ós tisztjét,  SUSZTERICS ILDIKÓ százados 
asszonyt, a V. Agglomerációba tartozó Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézet  megbízott alosztályvezető-
jét, CSIHA GABRIELLA főhadnagy asszonyt, 
az I. Agglomerációba tartozó Sopronkőhi-
dai Fegyház és Börtön   reintegrációs tiszt-
jét,  DR. NÉMETH EDIT hadnagy asszonyt, 
az I. Agglomerációba tartozó Győr-Mo-
son-Sopron Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet reintegrációs tisztjét.

 

  EGY FIZETÉSI FOKOZATTAL ELŐRESO-
ROLTA  VÁNYI LÁSZLÓ címzetes alezredes 
urat, az V. Agglomerációba tartozó Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végrehajtá-
si Intézet biztonsági tisztjét.

  PÉNZJUTALOMBAN részesítette  KOZÁK 
JÓZSEF alezredes urat, a III. Agglomerá-
ciós Központ osztályvezetőjét,  CSUTORA 
ZOLTÁN őrnagy urat, az V. Agglomerációba 
tartozó Büntetés-végrehajtás Egészségügyi 
Központ osztályvezetőjét,  MOLNÁR ANITA 
őrnagy asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Or-
szágos Parancsnoksága Humán Szolgálat ki-
emelt főreferensét,  LIBIK ZSUZSANNA szá-
zados asszonyt, az I. Agglomerációba tartozó 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet  reintegrációs tisztjét, BALOGH RITA 
főhadnagy asszonyt, a II. Agglomerációs Köz-
pont   reintegrációs tisztjét,  TÓTH PÉTER 
főhadnagy urat, a IV. Agglomerációba tarto-
zó Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet reintegrációs tisztjét,  UDVARDINÉ 
AMBRÓZI ERZSÉBET főhadnagy asszonyt, 
a II. Agglomerációba tartozó Tolna Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet reintegrációs 
tisztjét,  PELACH ÉVA címzetes törzszászlós 
asszonyt, a IV. Agglomerációs Központ  meg-
bízott reintegrációs tisztjét,  MUCSI ILONA 
főtörzsőrmester asszonyt, a III. Agglomerá-
ciós Központ szociális segédelőadóját,  KA-
TONA JÁNOS KRISZTIÁNNÉ törzsőrmester 
asszonyt, a II. Agglomerációba tartozó Tököli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet meg-
bízott reintegrációs tisztjét, MÓRÉ MELINDA 
rendvédelmi alkalmazott asszonyt, az V. Agg-
lomerációs Központ  pártfogó felügyelőjét.

Szkenneld be
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Jutalmazták kollégáinkat 
Semmelweis nap alkalmából
Dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnokának nevében 
Schmehl János bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyettese 
június 28-án Semmelweis nap alkalmából köszöntötte a kollégákat és elismeréseket adott át.

  Magyarország belügyminisztere Semmel-
weis nap alkalmából kiemelkedő szolgálati 
tevékenysége elismeréséül BÜNTETÉS-VÉG-
REHAJTÁSI TANÁCSOSI CÍMET adományo-
zott BUJDOSÓNÉ RADÁCSI KATALIN MÓNI-
KA őrnagy asszonynak, az V. Agglomerációba 
tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet osztályvezető-
jének.

  MINISZTERI ELISMERŐ OKLEVELET ado-
mányozott, egyben PÉNZJUTALOMBAN része-
sítette MAKAINÉ KOLESZÁR TÜNDE címze-
tes törzszászlós asszonyt, a II. Agglomerációs 
Központ szakasszisztensét.

  V&B OLD LUXEMBOURG TEAKÉSZLET EM-
LÉKTÁRGYAT adományozott  FARKAS ERI-
KA KATALIN őrnagy asszonynak, a III. Agg-
lomerációba tartozó Bács-Kiskun Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet diplomás ápo-
lójának, KOVÁCS JUDIT MÁRIA rendvédelmi 
alkalmazott asszonynak, a III. Agglomerációba 
tartozó Állampusztai Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet előadójának.

  A büntetés-végrehajtás országos parancs-
noka kiemelkedő szolgálati tevékenysége el-
ismeréséül büntetés-végrehajtási tanácsosi 
címet adományozott  RANGA JÓZSEF ATTI-
LÁNÉ címzetes alezredes asszonynak, a III. 
Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi Orszá-
gos Büntetés-végrehajtási Intézet megbízott 
osztályvezetőjének.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” „EZÜST” fokozatát 

adományozta, egyben pénzjutalomban része-
sítette POLYUCSÁK ISTVÁN alezredes urat, 
a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
noksága Egészségügyi Főosztály kiemelt fő-
referensét,  BORBÉLY TÍMEA címzetes fő-
törzszászlós asszonyt, a I. Agglomerációba 
tartozó Veszprém Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet megbízott diplomás ápolóját.

  A „BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI SZOLGÁLA-
TÉRT EMLÉKPLAKETT” „BRONZ” fokozatát 
adományozta, egyben pénzjutalomban része-
sítette KINCSES GABRIELLA ERZSÉBET szá-
zados asszonyt, a III. Agglomerációs Központ 
diplomás ápolóját,  SZÉLL EDIT főhadnagy 
asszonyt, az V. Agglomerációba tartozó Sáto-
raljaújhelyi Fegyház és Börtön diplomás ápo-
lóját, BŐCZE ANDREA címzetes törzszászlós 
asszonyt, a II. Agglomerációba tartozó Tököli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet   ve-
zető szakasszisztensét,  HALMI ERIKA cím-
zetes zászlós asszonyt, a IV. Agglomerációba 
tartozó Heves Vármegyei Büntetés-végrehaj-
tási Intézet szakápolóját, HAVADI ERZSÉBET 
címzetes zászlós asszonyt, a IV. Agglomerá-
ciós Központ szakápolóját,  PATAKINÉ BA-
KOS ANDREA címzetes zászlós asszonyt, 
a II. Agglomerációba tartozó Tököli Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet szakápolóját.

  PÉNZJUTALOMBAN részesítette DR. BE-
RECZKEI ÁGNES őrnagy asszonyt, a IV. Ag-
glomerációba tartozó Váci Fegyház és Börtön 
szakorvosát, KISS GYÖNGYI őrnagy asszonyt, 
a II. Agglomerációba tartozó Közép-dunán-
túli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet   
alosztályvezetőjét, DR. HAGYÓ LEHEL száza-
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dos urat, az V. Agglomerációba tartozó Igaz-
ságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet   
megbízott osztályvezetőjét, MOLNÁR EMESE 
százados asszonyt, a II. Agglomerációba tar-
tozó Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet szakpszichológusát,  BOROS ANIKÓ 
főhadnagy asszonyt, az V. Agglomerációba 
tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet   diplomás ápo-
lóját, SZABADKAINÉ FLEISCHER ZSUZSAN-
NA főhadnagy asszonyt, a IV. Agglomeráció-
ba tartozó   Márianosztrai Fegyház és Börtön 
diplomás ápolóját,  MOLNÁR ILDIKÓ had-
nagy asszonyt, az V. Agglomerációba tartozó 
Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ 
pszichológusát,  SZÉKELI DÓRA ERIKA fő-
törzsőrmester asszonyt, a II. Agglomerációba 

tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet   megbízott diplomás ápoló-
ját,  HORVÁTHNÉ BINGER ANITA törzsőr-
mester asszonyt, az I. Agglomerációs Központ 
szakápolóját, UJSZÁSZI ANNA törzsőrmester 
asszonyt, a II. Agglomerációs Központ meg-
bízott főápolóját.  DR. LÁSZLÓCZKY ZSU-
ZSANNA MÁRIA rendvédelmi alkalmazott 
asszonyt, a Büntetés-végrehajtás Gazdasági 
Ellátó Intézete osztályvezetőjét, DR. TÁBOR 
REGINA CECÍLIA rendvédelmi alkalmazott 
asszonyt, a II. Agglomerációs Központ szak-
orvosát, SZILÁGYI PÉTER ZOLTÁN rendvé-
delmi alkalmazott urat, a Büntetés-végrehaj-
tás Országos Parancsnoksága Egészségügyi 
Főosztály főmunkatársát.
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„A haza fog egységbe bennünket” - 
Felavatták a bv. frissen végzett tisztjeit
Szöveg forrása: NKE / Fotók: BvOP

Június 29-én beérett a kemény munka gyümölcse, amikor ünnepélyes keretek között, 
a  Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Karának  138 hallgatója:  96 férfi és 
42 nő a Szent Korona másolata és a történelmi zászlók előtt, Pintér Sándor belügyminiszter, 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi miniszter, Deli Gergely rektor, az egyetem, 
az állami hivatalok vezetői és a rendvédelmi szervek tábornoki kara jelenlétében letette a tiszti 
esküt az NKE Ludovika Campusán. Közülük júliusban 17 végzett tiszt kezdte meg szolgálatát 
a büntetés-végrehajtási szervezetnél.

  „Legyenek elhivatottak, szolgáljanak odaa-
dóan, becsülettel!” – hívta fel a végzett tisztek 
figyelmét Pintér Sándor belügyminiszter ün-
nepi beszédében. Úgy fogalmazott: az egyetem 
tekintélye, az ott folyó magas színvonalú ok-
tatás biztos alapot nyújt a hivatalos szolgála-
tellátáshoz. „A mai naptól nemcsak a saját tel-
jesítményükért felelnek, hanem a polgárokkal 
is be kell tartatni a törvényeket” – tette hozzá. 
A belügyminiszter emlékeztetett: a hivatásos 
tisztek azok, akik szolgálatukkal biztosítják 
hazánk közrendjét, közbiztonságát, a gazda-
ság zavartalan működését, a határok fizikai és 
vámügyi védelmét. „Teljesítményükkel garan-
tálják az ország fejlődéséhez szükséges biz-
tonság meglétét” – fogalmazott.

  Pintér Sándor felidézte, hogy az elmúlt évti-
zed számos kihívás elé állította a hivatásos ál-
lomány tagjait, amelyet sikerrel megoldottak, 
így Magyarország közrendje és közbiztonsá-
ga kiegyensúlyozott és szélsőségektől mentes 
maradt. Nemzetközi felmérésekre hivatkozva 
kiemelte, hogy hazánk a világ tizennegyedik 
legbiztonságosabb országa. „A hivatásos ál-
lomány tagjainak megbecsülése kiemelkedő, 
önök ezen állomány tagjaivá váltak” – mondta 
az ifjú tisztekhez szólva. A haza fog egységbe 
bennünket, a haza véd meg bennünket, mi 
védjük meg a hazát! – zárta beszédét a belügy-
miniszter. 

 
  Gáspár Vanda Éva Lónyay Menyhért tanul-
mányi díjas pénzügyőr hadnagy hallgatói vá-
laszbeszédében kifejtette: a Rendészettudo-
mányi Karon eltöltött három, illetve négy év 
során nemcsak a lexikális tudásuk gazdago-
dott, hanem megtanulhattak csapatban dol-
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gozni, megtanulták, mit jelent a bajtársiasság, 
hogyan kell felelősséget vállalni vagy azt, hogy 
mit is jelent valójában a kitartás. „Ezek mind 
elengedhetetlenek ahhoz, hogy helyt tudjunk 
állni a tiszti pályán” – tette hozzá.

  Deli Gergely rektor pohárköszöntőjében Jor-
ge Luis Borges argentin költő szavait idézve 
azt mondta, keretek nélkül nem lehet élni. 
E kereteket biztosította a Nemzeti Közszolgá-
lati Egyetem a végzős, most már tiszt hallgatói-
nak. „Egy keretnek négy oldala van” – folytatta. 
Fontossági sorrendben az első a hazaszeretet, 
második a lojalitás, harmadik az önfegyelem, 
a negyedik pedig az önfejlesztés. „Ezek a kere-
tek fogják önöket megtartani” – hangsúlyozta 
Deli Gergely.

  Az idei tanévben végzett évfolyam végzősei 
közül július 2-án a rendőrségnél 84 fő; a Nem-
zeti Adó- és Vámhivatalnál 24 fő; a BM Orszá-
gos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság szer-
veinél 13 fő; illetve a  büntetés-végrehajtási 
szervezetnél 17 fő kezdte meg szolgálatát.

  A tisztjelölti jogviszony lényege, hogy a NKE 
Rendészettudományi Karára rendvédelmi 
képzésre, bűnügyi, rendészeti, katasztrófa-
védelem alapszakra felvételt nyert hallgató 
nemcsak az egyetemmel létesít hallgatói jogvi-
szonyt, hanem a képzésének megfelelő rend-
védelmi szervvel is szolgálati jogviszonyba lép. 
A Nemzeti Közszolgálati Egyetem képzései 
közül továbbra is Rendészettudományi Kar 
szakirányai a legnépszerűbbek, a túljelentke-
zés a kar képzéseire átlagosan csaknem négy-
szeres. A legmagasabb túljelentkezés – több 
mint tizenötszörös – a négyéves bűnügyi alap-
szak bűnüldözési szakirányán tapasztalható, 
amelynek 23 meghirdetett helyére több mint 
348 jelentkezés érkezett.

  Az itt végzettekre biztos elhelyezkedési le-
hetőség vár, hiszen folyamatos a megren-
delői igény a rendészeti ágazat szervei, így 
különösen a rendőrség, a büntetés-végrehaj-
tási szervezet, az Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság, az Országos Idegenrendészeti 
Főigazgatóság, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, 
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok, vala-
mint a magánbiztonsági és az önkormányzati 
rendészeti szféra részéről. Az NKE és a kar ve-
zetése, oktatói arra törekszenek, hogy erősít-
sék a hallgatók hivatástudatát, szakértelmét, 
ápolják a rendvédelmi szervek hagyományait, 
megbízható, magas színvonalú tudást adjanak 
át, igazodva a kor kihívásaihoz, továbbá a meg-
rendelői igényekhez is. A 2024/2025-ös tan-
évtől új, önálló szakként indulnak el a karon 
a Pénzügyi rendészeti, a Büntetés-végrehaj-
tási és a Magánbiztonsági alapszakok.

  Az NKE Rendészettudományi Kara az alap-
képzéseken kívül a rendészeti pályán történő 
előrehaladáshoz számos rendészeti mester-
képzést biztosít. A mesterfokozatot szerzettek 
előtt pedig nyitva áll a Rendészettudományi 
Doktori Iskola.
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Börtönkoszttal tarolt 
a büntetés-végrehajtás 

az országos szakácsversenyen
Idén kilencedik alkalommal hirdették meg a Közétkeztetési Szakácsversenyt, amelyen 
a büntetés-végrehajtási szervezet öt csapata képviseltette magát. A fenntartható közétkeztetés 
népszerűsítése céljából megrendezett verseny döntőjébe négy bv.-s csapat jutott tovább. 
A 2024. március 5-7. között megrendezett megmérettetésről három ezüst és egy bronz 

fokozattal érkeztek haza kollégáink.

  A versenyen egy olyan három fogásos (előé-
tel, főétel, desszert), húsmentes, felnőtt ebéd 
elkészítése volt a feladat, amely nyersanyagér-
téke nem haladja meg a nettó 850 forint/főt. 
Az ételek elkészítésére négy óra állt rendel-
kezésre. Az ételkészítés során a mélyalmos 
tojást, a rögös túrót, a céklát, illetve a Jonat-
han almát kötelezően fel kellett használni, míg 
az édesítőszerek, az ízfokozók, az élelmiszer 
színezékek, valamint állati eredetű termékek 
felhasználása tilos volt.

  A döntőben a Veszprém Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet Bakonyi Betyárok-, 

a Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet 
La Badella-, II. Agglomeráció közös csapata 
(Közép-dunántúli Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet, Baranya Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet, Somogy Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet) és a Váci Fegy-
ház és Börtön csapata, a Vácziak mérettették 
meg magukat.

  A versenyfelkészülés során a csapatokat egy 
mentor is figyelemmel kísérte, tudása és szak-
értelme nagy segítség volt kollégáinknak. A 
kóstolást követően is megosztotta benyomása-
it az elkészült ételekről, útravalóul tanácsok-
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kal látta el a csapatot a döntőre vonatkozóan. 
A felkészülés során nem csak csapatmentor, 
de a személyi állomány is kifejtette vélemé-
nyét: a próbafőzések alkalmával kollégáink is 
megkóstolhatták a menüt, amely mindenki 
számára nagy sikert aratott.

  A bv-s csapatok egy irányítóból, egy szakács-
ból, két segítőből álltak össze, akik reggeltől 
azon dolgoztak, hogy verseny utolsó megmé-
rettetésén a legjobbat nyújtsák. Az országos 
döntőben 30 adag étel tálalásakor azon igye-
keztek, hogy a legfinomabb ételeket tudják 
bemutatni nemcsak a szakmai zsűri, hanem 
a közönség számára is.

  Belső ellátás keretében gazdasági társasága-
ink biztosítják az intézetek élelmiszerellátásá-
nak egy részét, így a versenyre készülés során 
kollégáink is többek között a Kft.-k által meg-
termelt alapanyagokat használták fel.

  A hazai börtönök alapvető élelmiszer-el-
látottsága közel 100%-os, ami azt jelenti, 
hogy fogvatartotti munkáltatással a rabok 
termelik meg azt, amit megesznek. Ehhez 
a büntetés-végrehajtás gazdasági társaságai 
állattenyésztéssel, növénytermesztéssel, pék-
ségekkel, tésztagyárral és egy vágóhíddal já-
rulnak hozzá, amely a börtöneink konyháinak 
működését nagymértékben segíti. Csak 2023-
ban több mint 305 tonnányi csirkehúst, és több 
mint 420 tonna sertéshúst dolgoztak fel Kft.-
ink húsüzemeiben. A bv. intézetek tészta és 
pékáruval történő teljes ellátása is a belső el-
látást dicséri: mintegy 300 féle pékáruból több 
mint 581 tonnát, míg tésztafélékből mintegy 
316 tonnát gyártottunk 2023-ban.

A büntetés-végrehajtási szervezet nevében 
gratulálunk a versenyen részt vevő minden 
kollégának!
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Gazdasági 
 társaságaink 
sikerei

A Bv. Holding vállalatcsoport kilenc 
gazdasági társasága az idei év első felében 
is haladt tovább a versenyképes termelés, 
az innovatív megoldások és a szakmai 
elismerések útján.
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Töretlen sikerrel halad az állampusztai 
  NÓNIUSZ lóállomány 
tenyésztési programja

Az Állampusztai Kft. egyik fő tevékenysé-
gi köre az állattenyésztés. Állattartó telepein 
a hizlalásokon felül jelentős hangsúlyt fektet-
nek az őshonos állatfajok, törzstenyészetek 
fenntartására. A nemzeti kinccsé nyilvání-
tott nóniusz lófajta tenyésztésében jártas tár-
saság lovászatában a létszámbővülésre nem 
kellett sokat várni: idén januárban BÜSZKE 

és ROSSZPÉNZ utódjaként megérkezett az 
idei év első csikója, KISKEGYED.

  Az Állampusztai Országos Büntetés-végrehaj-
tási Intézettel szoros együttműködésben tevé-
kenykedő Állampusztai Mezőgazdasági és Ke-
reskedelmi Kft. több száz elítéltet foglalkoztat, 
és közel tízezer hektárnyi földön gazdálkodik. 

40

BV.  GAZDASÁGI TÁRSASÁGAINK SIKEREI



  Lovaink kiválóságát mutatja, 
hogy hamarosan Nagy-

Britannia hadseregét fogják 
erősíteni, mégpedig a windsori 

királyi udvar szolgálatában. 

A társaság szántóföldi növénytermesztés és 
feldolgozás mellett több száz mangalicát, vala-
mint több ezer baromfit, juhot és nóniusz faj-
tájú lovat gondoz. A lovászatban több mint har-
minc éves tenyésztés eredményeként sikerült 
egy erős, hosszú hasznos élettartamú, nyugodt 
vérmérsékletű, bármilyen körülmények között 
felhasználható lótípust kialakítani. Ezek a tu-
lajdonságok elengedhetetlenek egy rendészeti 
munkát ellátó lónál.

  A Készenléti Rendőrséggel együttműkö-
dés keretében évente többször kerül sor csi-
kószemlére, mely során a hároméves, vagy 
annál idősebb herélteket nézik át, majd 
előszűrik őket méretük, idegrendszerük és 
lábszerkezetük alapján. A kiválasztott lovak 
egy részletes egészségügyi vizsgálaton vesznek 
részt, mely sikeres teljesítése után megkezdhetik 
a Készenléti Rendőrség dolgozói által irá-
nyított alapképzést. A januári csikószemlén 
három egyedet – HADNAGYOT, HAJDÚT 
és HÍREST választották ki.

  A példás genetikai állománnyal rendelkező 
lóállomány sikerei ezúttal is magukért beszél-
tek: újévi első börtöncsikónk tavasszal már 
a XXXI. Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazda 
Napok, Nemzetközi Szakkiállítás és Vásár sereg-
szemléjén mérettette meg magát ÉDES, BÜSZ-
KE és KIRÁLY társaságában. A 2024. május 2-4. 
között megrendezett szakkiállítás 1994 óta az 
egyik legrangosabb mezőgazdasági esemény. 
A kiállítás az évek során a magyar mezőgazda-
ság egyik legnagyobb jelentőségű szakmai talál-
kozójává vált. Az állattenyésztés nyolc ágazata, 
a ló-, a szarvasmarha, a sertés-, a juh-, kecske-, 
a baromfi- díszbaromfi-, és nyúltenyésztők, 
a halászat, vadászat, valamint az ahhoz kapcso-
lódó növénytermesztés szakiparának legjele-
sebb képviselői mutatkoznak be ilyenkor. 

  A társaság lovai által a kiállításon való szín-
vonalas megjelenéséért és az évtizedes, elő-
remutató tenyésztői munka elismeréséül 
a Nonius Lótenyésztő Országos Egyesület kü-
löndíjában részesültek.

  Nem csoda tehát, hogy olyan megtiszteltetés-
ben is része lehet a kiváló genetikai állomán�-
nyal rendelkező lovászatnak, hogy nóniuszai 
közül két példányt kiválasztottak a brit királyi 
hadsereg lovas alakulatának soraiba.

  2024. május 13-án a Brit Hadsereg Védelmi 
Kiképző Ezredének képviselői jártak 
az Állampusztai Kft.-nél. Látogatásuk fő célja 
volt, hogy megismerjék példás minőségű 
Nóniusz Törzstenyészetük csikóit és 
bővíthessék egyedeik létszámát. A katonai 
egység (Defense Animal Training Regiment, 
DATR) évente több mint 400 személy és állat 
számára biztosít szerepspecifikus képzést. 
A találkozó sikerességét alátámasztja, 
hogy várhatóan még idén júliusban saját 
állományukat a mi tenyészetünkből származó 
két ló megvásárlásával bővítik tovább. A fiatal 
méncsikó felhozatalt megtekintve jelezték, hogy 
a jövő évben lóvásárlási céllal ismét felkeresik 
az állampusztai ménest.
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PÁLHALMAI BÖRTÖNTEHENEK
  a legjobb magyar  haszonállatok között

Ahogyan azt már lovaink tekintetében 
említettük, Magyarország egyik legnagyobb 
állattenyésztési kiállításán  ismét  remekeltek 
a büntetés-végrehajtás haszonállatai. A börtön 
mellett működő  Pálhalmai Agrospeciál Kft. 
által gondozott  közel 900 tehén évente  8 
millió liter tejet produkál.  Az idei XXXI. 
Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazda 
Napok Szakkiállítás és Vásár igazi díjözönt 
hozott. TÓBI, VIKI és CSOKOR is dobogós 
helyezéseket értek el!

  A 2024. május 2-4. között megrendezett szak-
kiállítás évről-évre rengeteg kiállítót és ér-
deklődőt vonz. A hódmezővásárhelyi rangos 
eseményen a szarvasmarha, ló, sertés, juh, 
kecske, baromfi, díszbaromfi, nyúl ágazatok-
kal ismerkedhetnek meg az érdeklődők, vala-
mint halászati, vadászati kiállítással és kültéri 
állatbemutatóval várták a résztvevőket.

 

  A  Holstein-fríz  szűz üsző kategória bí-
rálata során a Pálhalmai Agrospeciál Kft. 
CSOKOR  nevű üszője a harmadik helyezést 
érte el. A tejelő tehenek bírálata során az 5. 
kategóriában versenyző TÓBI nevű tehenünk 
második helyezést ért el, valamint a 6. kate-
góriában VIKI  nevű tehenünk az első helyen 
zárta e versenyt. A kiállított szarvasmarháink 
nagy értékű különdíjjal is gazdagodtak: a fen-
tieken túl, a zsűri az ECOLAB által felajánlott 
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  A fogvatartotti munkáltatással 
működő Pálhalmai 

Agrospeciál Kft. szarvasmarha 
tenyészete egy növendék szűz 

üszővel, és két különböző 
korcsoportú fejős tehénnel, 

a sertéstenyésztés pedig 
három kocasüldővel 
képviseltette magát.
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600 000 forint értékű tőgyfürösztő- és fertőt-
lenítő szerekkel jutalmazta a bévés csapatot.

  A Pálhalmai Agrospeciál Kft. Sertéstenyész-
tési Osztálya három F1 kocasüldővel vett részt 
a kiállításon. A kocasüldő csoport szintén gon-
dos felkészítésen esett át, amely ezúttal sem 
maradt elismerés nélkül. A börtönsertések 
a nyitó napon lebonyolított sertés tenyészál-
lat-bírálaton a Magyar Fajtatiszta Sertést Te-
nyésztők Egyesület különdíját érdemelték ki.

  Szarvasmarháink rangos elismerésének ér-
demét igazolja, hogy a Holstein-fríz fajta te-
nyésztése, fenntartása csakis a világ legkor-
szerűbb tartástechnológiájával történhet, 

hiszen enélkül nem lehetne a fajtában rejlő ge-
netikai adottságokat felszínre hozni, és azokat 
hatékonyan kiaknázni. A Holstein-fríz rendkí-
vül szigorú szelekciós nyomással kitenyésztett 
fajta, amely az ágazat leghatékonyabb tejter-
melésre képes tejelő szarvasmarha-fajtája. 
Az Agrospeciál Kft.-ben jelenleg 98% fölötti 
vérhányadú Holstein-fríz szarvasmarha po-
pulációt tartanak számon. A tradicionálisan 
szarvasmarhatartó gazdaság, több mint fél 
évszázada szolgálja ki a magyar fogyasztókat, 
közvetetten, minőségi tejjel; valamint jelen-
tősen hozzájárul a magyar börtönök önfenn-
tartó, belső ellátásához és a fogvatartottak 
munkáltatásához.

43

GAZDASÁGI TÁRSASÁGAINK SIKEREI



BV.

44

Nagy értékben 
beszerzett 
modern gépekkel 
vette kezdetét 
az idei
 

SZÁNTÁS-
VETÉS-
ARATÁS

 GAZDASÁGI TÁRSASÁGAINK SIKEREI

Az év elején a Pálhalmai Agrospeciál két vadiúj 
erőgép beszerzését valósította meg. A trakto-
rok munkába állításával növelni lehet a veté-
si időszakban az üzembiztonságot, amelynek 
eredményeképpen a vetési időszakok nem 
nyúlnak hosszúra, azok hatékonyan alapoz-
hatják meg a sikeres növénytermesztést.

  Az új gépekkel a Kft. két éve megvásárolt ve-
tőgépeinek hatékonyságát tudja növelni, ki-
használva a kombinált technikai előnyöket. 
A korábbi, kissé elavult erőgépek maradnak 
a társaság üzemeltetésében, kiváltva ezzel ré-
gebbi, korszerűtlenebb, magasabb üzemelte-
tési költséggel rendelkező gépek munkáit. Így 
a beruházás közvetetten hozzájárul az erőgép-
park optimalizálásához, valamint a kornak 
megfelelő ergonómiai feltételeket biztosít 
a gépkezelő kollégáknak, amivel növelni kí-
vánják a munkaerő megtartó erőfeszítéseket.

  Kibővült gépparkkal kezdte meg az aratást 
az Állampusztai Kft. is az idén. A betakarítási 

munkát a tavasszal vásárolt nagy értékű intel-
ligens, automatizált aratógép teszi az eddigi-
ektől is hatékonyabbá, melynek kiemelkedő 
szerepe van a modernizációs törekvésekben, 
a termelés fokozásában, az aratási munkálatok 
zavartalan lebonyolításában.

  A több száz fogvatartottat foglalkoztató gaz-
dasági társaság jelenleg több mint 5 000 hek-
táron termel főként gabonát, illetve sárgaré-
pát és egyéb zöldségféléket. A Kft. elsődleges 
céljai közé tartozik a termékek minőségének 
folyamatos javítása, ezzel együtt a termelési 
technológia folyamatos fejlesztése. Az újonnan 
beszerzett John Deere S780-as kombájn már 
alkalmas a jövőben tervezett precíziós gaz-
dálkodás bevezetésére is, így ez a beruházás 
kiemelkedő mérföldköve a jövőbeni fejlődés 
megvalósításának. Az új aratógép hozzájárul 
ahhoz, hogy az Kft. a napi munkája során mi-
nél több fogvatartottat tudjon bevonni a mun-
káltatásba, akár az állattenyésztés, akár a nö-
vénytermesztés területén.
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Technikai fejlesztések 
a hatékonyabb termelés 

és komfortosabb 
munkakörnyezet érdekében

Az év első felében Pálhalmán fejlesztésre került a szennyvíztisztító telep. A beruházással 
a Pálhalmai Agrospeciál Kft. célja, hogy minimális kezelői felügyelet mellett automatikus üzem-
re legyen képes, miközben biztosítja a 28/2004. (XII.25) KvVM rendeletben a szennyvízre előírt 
vízminőségi követelményeket. A fejlesztés során a meglévő biológiai medence gépészeti és irá-
nyítástechnikai átalakításával egy folyamatos rátáplálásos SBR technológia kerül kialakításra. 
Emellett februárban a Kft. újgalambosi telephelyén a 8-as kocaistálló automata takarmány-
behordóval, új karámrendszerrel lett felszerelve, mely óriási előrelépést fog jelenteni a kocák 
kondíciójának javításában.
  Az Agrospeciál Kft. a beruházásainak tervezése és végrehajtása során figyelembe veszi a mun-
kavállalói állomány munkakörülményeinek javítására irányuló kezdeményezéseket, melynek 
keretében ezúttal a sándorházai gépjavítási üzem teljes körű felújítására került sor. A beruházás 
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során saját gyártásban készült munkaasztalok 
lettek elhelyezve a szerelést végző dolgozók 
számára, a javítások elvégzéséhez szüksé-
ges eszközök – így többek között szerszámos 
kocsik és emelő berendezések – beszerzése 
valósult meg, valamint a levegős rendszer-
rel üzemelő kézi eszközök működtetéséhez 
magas nyomású levegőrendszer is kiépítésre 
került. A munkaterületnek helyet adó épület 
teljes felújításon esett át, mely többek közt az 
üzemcsarnok teljes festését, valamint a repedt 
ablakoknak a cseréjét is jelentette. A munkate-
rületen új pihenőhely került kialakításra, hogy 
a dolgozók kulturált környezetben tudják 
megvitatni a munkavégzéssel kapcsolatban 
felmerülő kérdéseket, és rendezetten tudják 
tárolni személyes felszereléseiket.
  175 millió forint értékű beruházás kereté-
ben – új gépek, eszközök beszerzésével és 
az üzemcsarnok teljes felújításával – bőví-
tette mosodai kapacitását a Sopronkőhi-
dai Kft., így idén májusától a korábbi havi 
25 tonna helyett 50 tonna szennyes tisztítását 
tudják biztosítani.
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  a baracskai sütőüzemünkben. Az Annamajori Mezőgazdasági 
és Kereskedelmi Kft. kínálatában közel 350 féle termékből van 
lehetősége külső partnereknek az év minden egyes napján kenyeret és 
sütőipari termékeket rendelni. Mesterpékek és pékek irányításával és 
ellenőrzésével történik a gyártás, a sofőr kollégák segítségével pedig 
a partnerekhez való eljuttatás. A termékfejlesztés egyik eredményeként 
2024 júniusától kényes édesség, a macaron készítése vált lehetővé, amely 
terméket fogvatartottak aktív munkájával és üzemvezetői irányítással 
gyártanak. A macaron klasszikus francia termék, bár a gyökerei 
Olaszországba nyúlnak vissza. Tojásfehérjéből és darált mandulából 
készül a mandulás habcsók. A két rész ízesített vagy ganache krémmel 
és lekvárral tölthető. Elkészítése nagy odafigyelést, szakértelmet és 
tapasztalatot igényel. Jelenleg málnás, pisztáciás és trüffel krémes 
töltelékkel rendelhetők a termékek, 20 darabos egységcsomagban, 
a három féle ízesítéssel.

BV.
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Francia édesség 
különlegességgel 
bővült a paletta
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A nyári forróság nagyon megviseli az emberi 
szervezetet. Ez különösen igaz hőségriasztás 
elrendelésekor, mert ebben az időben extrém 
hőterhelés jut az élő szervezetre. A folyamatos 
napsütés azonban rengeteg energiát is jelent, 
amelyet a környezettudatosság és gazdasá-
gosság jegyében már több üzemünk is sikerrel 
hasznosít.

  Az idei nyári időszak kezdetére napelemes 
rendszerrel gazdagodott a dél-magyarországi 
Nagyfa-Alföld Kft. A szegedi gyártelep tetejé-
re új 50 KWh napelem rendszer telepítése és 
üzembe helyezése történt meg, amely a Nagy-
fa-Alföld Kft. által gyártott termékek gyártá-
si, előállítási költségeinek csökkentéséhez is 
hozzájárul.

  Az Annamajori Kft. 2023 nyarán kezdte el 
a 200 KWA teljesítményű naperőmű meg-
valósítását. A fizikai kivitelezés augusztus 
hónapban kezdődött és az első KW-ok 2023. 
október 14-én kerültek a társaság hálózatába. 
A napelem rendszer az átadása óta hibamen-
tesen üzemel. Az energiaköltségek mérséklé-
sén kívül fontos célkitűzés volt, hogy a globális 
felmelegedés és a környezeti károk ellen tett 
törekvésekhez megújuló energiaforrással já-
rultak hozzá a gazdaságban, ahol többek között 
tehenészet, pékség, sajtgyártás, ipari bérmun-
ka és zöldség-feldolgozó üzem működik. Mára 
az üzem a magyarországi gyalult tök szük-
séglet harmadát képes előállítani, sütőipari 
termékeivel pedig – a belső ellátás maximális 
kielégítése mellett – a külpiaci értékesítést is 
egyre bővülő mértékben tudja megvalósítani. 

A hőségriasztás 
egyetlen előnye
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Kiállításról 
kiállításra
A Budapest Sportarénában 2024. március 
22-24. között megrendezett GardenExpon 
a Bv. Holding Kft. vállalatai is képviselték magu-
kat a Holding kiállítói standján. A Nagyfa-Alföld 
Mezőgazdasági és Vegyesipari Kft. megjelení-
tette a tavalyi év környezetbarát innovációját, 
a WPC kültéri burkolatainak palettáját és 
olyan kiegészítőket, amelyek a tavasz beáll-
tával minden kerttulajdonos fantáziáját meg-
mozgathatják. A WPC jellemzője, hogy előál-
lítása során természetes újrahasznosított fát 
és környezetbarát termékminősítéssel ellátott 
műanyag alapanyagot használnak fel. Mellet-
tük a Sopronkőhidai Ipari és Szolgáltató Kft. 
bemutatta kerti ülőbútorait. A három nap alatt 
a kiállítók megannyi érdeklődő igényeit is-
merhették meg, amellyel társaságaink fejlő-
déséhez ily módon is hozzájárultak.

  A GardenExpo rendezvényen történő meg-
jelenésünket szorosan követte a budapes-
ti Hungexpo területén 2024. április 10-
14. között megrendezett 42. Nemzetközi 
Építőipari Szakkiállításon (Construma) tör-
ténő részvétel, ahol a Bv. Holding égisze alatt 
a NOSTRA Vegyesipari Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft. térkő kínálatával kiegészítve mu-
tatta be a szakmai közönség előtt WPC ter-
mékeit a Nagyfa-Alföld. A kiállításon már 
a saját gyártású kerítés elem termékeket is be-
mutatták a nagyközönségnek. A kiállítás ered-
ményeképp mintegy 30 viszonteladó regiszt-

rált az ország egész területéről, akik komoly 
potenciált látnak termékeink értékesítésében. 
Jellemzően már hasonló területen jelenlévő 
érdeklődőkről van szó, akik tisztában vannak 
a hazai gyártás előnyeivel, illet-
ve tapasztalattal bírnak a WPC burkolati 
és felhasználási piacán.

  A Balassagyarmaton üzemelő Ipoly Cipőgyár 
Kft. 2024. május 25-26. között, Balassagyar-
maton vett részt az „Újjé a Ligetben” rendez-
vényen, amelyen bemutatták új termékeiket, 
valódi bőrből készült női kényelmi lábbeliket, 
táskákat és kiegészítőket.
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A 2024-ben fennállásának 70. évfordulóját ünneplő Ipoly Cipőgyár Kft. 
a közösségi médiában önálló oldallal jelent meg, azon célok elérése 

érdekében, hogy minél szélesebb körben legyen képes elérni partnereit, 
jövőbeni ügyfeleit, követőit és aktuális tájékoztatást nyújthasson 

a társaságot érintő hírekről, eseményekről.

51

Bővülő jelenléttel



52

Egy nem mindennapi hobbi
Kutyatenyésztési és kiállítási siker

Bakos Balázs bv. törzszászlós 2001-ben szerelt fel a Közép-dunántúli Országos Büntetés-
végrehajtási Intézet jogelődjének állományába. Balázs jelenleg a biztonsági osztályon teljesít 
szolgálatot és a rá bízott feladatokat a legnagyobb szakértelemmel és hivatástudattal látja el 
a mai napig. 15 éve hobbi szinten boxol, de a kemény küzdősport mellett egy nem mindennapi 
hobbival is kitölti a szabadidejét, ez pedig a Welsh Corgi Pembroke kutyafajta tenyésztése.

Minek a hatására kezdtél el foglalkozni  
kutyatenyésztéssel?

2015-ben ismerkedtem meg a párommal,  
Erikával, aki akkor már hosszú ideje foglalko-
zott kutyatenyésztéssel. Szabadidőnkben ku-
tyakiállításokra jártunk, és az évek során szü-
letett néhány alom is. Ekkor még szálkásszőrű 
tacskókkal foglalkoztunk, és csak „távolról” 
figyeltem, hogy mivel is jár a kutyatenyész-
tés. Páromhoz hasonlóan nekem is nagyon 
megtetszett a „kutyás világ”. Később gyerme-
künk születésekor sokkal kevesebb idő jutott 
erre, és az egész kutyázás feledésbe merült.

Végül nem adtátok fel teljesen ezt a világot. 
Miért is döntöttetek a corgi mellett, hogy 
ezzel a kutyafajtával próbáltok meg sikereket 
elérni?

Erika abba akarta hagyni a kutyatenyésztést, 
de nekem nagyon hiányoztak a kutyakiállítás 
adta vidám hétvégék. Tudtam, hogy neki na-
gyon tetszik a Welsh Corgi Pembroke, ezért 
megbeszéltem egy időpontot egy magyaror-
szági tenyésztővel, és elmentünk megnéz-
ni közelebbről is a fajtát. Ahogy az már lenni 
szokott, azonnal bele szerettünk egy kisku-
tyába, aki akkor 4 hónapos volt. Ám a tenyész-
tő nem akarta őt eladni. Hosszas rábeszélés 
után ment csak bele abba, hogy megvásárol-
hassuk Denit. Vele kezdődött el közös ken-
nelünk története, és folytatódott a már ko-
rábban megalapított Great By Lucky kennel.
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Mesélnél arról, hogy hogyan is indult el 
a sikertörténetetek?

A kutyakiállítások világába kicsit nehezen tér-
tünk vissza. Azonban én ragaszkodtam hozzá, 
hogy próbáljuk meg Denivel. Az első kiállí-
tás ahová beneveztünk Szilvásváradon volt. 
Itt Deni csak második lett az osztályában, de 
Erika úgy értékelte, hogy ez nem rossz telje-
sítmény. Talán ezen a hétvégén láttam meg 
párom szemében újra csillogni a fényt. Láttam 
rajta az örömöt, és láttam, hogy micsoda szen-
vedéllyel vág neki újra az egésznek. Aki egy-
szer belecsöppen ebbe a világba, azt rabul ejti. 
Ha az ember elég kitartó, és nem tántorítja el 
néhány vereség, akkor kiemelkedő eredmé-
nyeket érhet el. Ám ehhez az egészhez szüksé-
ges még az is, hogy az embernek legyen „sze-
me” hozzá. Látni kell, hogy mi az, ami a fajta 
standardjához a legközelebb áll. Tökéletes ku-
tya nincs! Ehhez idő kell, míg rááll a szemünk. 
Kinek mennyi… ez mindenkinél más. Ha 
az ember előre akar haladni, akkor kellő kriti-
kussággal kell szemlélnie a kutyáját. Ismernie 
kell a kutya hibáit. Ezek olyan hibák, amiket 
a laikus ember nem ismer fel, például lehet, 
hogy csak egy rövidebb felkar. De ez befolyá-
solhat egyéb anatómiai képleteket, szögellést 
és máris megváltozik az összkép. Egy idő után 
mi is felismertük Deni hibáit, és megszületett 
bennünk a vágy, hogy vegyünk egy új kutyát. 
Beszéltünk néhány magyar tenyésztővel, de 
úgy döntöttünk, hogy inkább külföldről sze-
retnénk kutyát vásárolni. Hosszas keresgélés 
és levelezés vette kezdetét. A corginak van 
néhány fajtaspecifikus betegsége, amik ge-
netikai tesztekkel szűrhetőek, és igyekeztünk 
ezt is figyelembe venni. Végül egy moszkvai 
tenyésztővel Sergeyel sikerült megállapod-
nunk, tőle vásároltuk meg Tiki nevű szukán-
kat. Ám mivel olyan nagyon jól belejöttünk 
a keresgélésbe, nem kerülhette el a figyelmün-
ket egy másik ígéretes alom hirdetése sem. 
A másik kölyköt, Myatkát Szentpéterváron ta-
láltuk Oktyabrinánál. Így egyszerre két szuka 
érkezett kennelünkbe. Ezzel kezdetét vette egy 
sikeres kiállítási karrier, és tenyésztői munka.

Milyen eredményeket hoztak a kutyák?

Myatka hihetetlen eredményeket ért el. Ez 
a kutya imád dolgozni, és pontosan tudja ma-
gáról, hogy pompásan néz ki. 9 hónapos korá-
ban érte el az első jelentős sikerét. Ekkor fiatal 
osztályban szerepelt egy igen nagyszámú (50) 
konkurenciában az Angol és Ausztrál Pásztor 
Kutya Klub által szervezett klub kiállításon. Itt 
Myatka fajtagyőztes címet szerzett, maga mögé 
utasítva champion kanokat is. Ez azt jelenti, 
hogy ezen a napon a fajtájában ő bizonyult a 
legszebbnek. Különösen büszkék voltunk, mert 
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a corgikat egy specialista angol bírónő bírálta. 
A corgi angol fajta, és eredetileg marha tere-
lésre használták. Ennélfogva ez nem egy öleb, 
komoly odafigyelést és következetességet igé-
nyel, különben gyorsan az ember fejére nőhet. 

  No, de vissza a kiállításokhoz: Myatka ezt 
az elképesztő sikert fél évvel később megis-
mételte ugyancsak a klub kiállításon. A má-
sik kutya Tiki is nagyon sikeres volt, és mára 
már mindketten Interchampionok, illetve 
több ország championjai. A későbbiekben 
kennelünkbe érkezett még Sonya Szentpé-
tervárról, Flicker Olaszországból, és a ta-
valyi év elején Zaya, szintén Szentpétervár-
ról. Zaya már 4 éves volt, amikor megvettük, 
és számos sikert tudhatott maga mögött, 
többek között Eurázsia győztes és Fehéro-
rosz champion és Orosz junior champion is.

Pontosan hány corgi is vesz benneteket 
körül?

Jelenleg 8 kutyával osztjuk meg az életünket. 
A jövőre nézve rengeteg tervünk van. Többek 
között megállapodtunk egy koreai tenyésztő-
vel, és tőle szeretnénk kutyát importálni. Ennek 
a kutyának nagyon különleges vérvonala van, és 
Európában egy tenyésztőnél sincs ilyen vonal.

Te is szoktál felvezetni kutyákat kiállí-
tások alkalmával? Mire kell odafigyelni 
a felvezetések során?

Mivel egy-egy kiállításra esetenként több ku-
tyát is benevezünk, így előfordul, hogy nekem 
kell felvezetnem az egyiket. Ez nem csak arról 
szól, hogy az ember a kutyával körbemegy a 
ringben. Tudni kell, hogy hogyan kell a kutyát a 
legelőnyösebb módon felvezetni. De ehhez is-
merni kell az adott kutyát, tisztában kell lenni a 
hibáival, mert ha optimálisan állítjuk be, akkor 
ezek a hibák kevésbé lesznek észrevehetőek. 
Figyelni kell a kutyára és a bíróra is egyszerre. 

  Egyébként ez egy külön szakma.

Kérlek, mesélj arról, hogy egy kiállítást 
milyen előkészületek előzik meg? Mire van 
szükség ahhoz, hogy a kutyák a legjobban 
nézzenek ki a „nagy napon”?

A kiállításokat hosszas előkészületek előzik 
meg. A kutyát meg kell rá tanítani, hogy ho-
gyan is viselkedjen és mit csináljon a ringben. 
Ez sok gyakorlást igényel, ezt ringdresszú-
rának nevezik. A kiskutyákat már 6-8 hetes 
korukban elkezdjük felkészíteni erre. Ahhoz, 
hogy egy kutya a legjobb formáját mutathas-
sa a kiállítás napján, optimálisan kell táplál-
ni. A kiállítást megelőző nap pedig következik 
a grooming, azaz a fürdetés, szárítás, kozme-
tika. A corgi egy dupla szőrű fajta, és egy hi-
degebb napon, akár egy óra hosszáig is tart, 
mire megszárad a szőre. A kozmetikához 
speciális eszközöket használunk: sampon, 
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balzsam, habok, fésűk, nagy teljesítményű 
szárítógép. Ha külföldre megyünk kiállításra, 
akkor ez még több előkészületet igényel, hi-
szen szállást kell foglalni, oda kell utazni, stb.
Egy kennel életében a kiállítások csak egy na-
gyon kis részt tesznek ki. A kutyákkal rengeteg 
háttér munka van. A kutyakiállításon az em-
ber bemutathatja munkájának a gyümölcsét. 
De egy alom megszületéséhez nagyon sokat 
kell dolgozni. Ez a munka különféle ismere-
teket igényel úgy, mint állategészségtan, ge-
netika, anatómia, a vérvonalak ismerete stb.

Mikor kezdtétek el tenyészteni a kutyákat? 
Hogyan alakultak az almok?

2022-ben elérkezettnek láttuk az időt arra, 
hogy megszülessen az első saját alom kisku-
tyánk. Tikit Olaszországba vittük el befedez-

tetni. A kiskutyáink közül többet vásároltak 
meg tovább tenyésztésre, így volt, aki Spa-
nyolországba, Olaszországba, Szlovéniába 
került. Egy kant mi is megtartottunk. Mivel 
mi nem mennyiséget szeretnénk termelni, 
hanem a minőséget képviseljük, így a követ-
kező almunk egy újabb évet váratott magára. 

  2023 tavaszán Tikit elvittük Angliába be-
fedeztetni, ám ez az alom sajnos nem sike-
rült, Tiki nem lett vemhes. Myatkát is befe-
deztettük, mégpedig Zayával, és Myatka 8 
csodás kiskutyával ajándékozott meg min-
ket. Ebből az alomból is megtartottunk egy 
kölyköt, akit Nynának neveztünk el. Ter-
mészetesen alom terveink erre az évre 
is vannak, de egyelőre ezeket titok övezi.

Melyik eredményre vagytok a legbüszkébbek?
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2023 augusztusában Svájcban rendezték meg a 
Kutya Világkiállítást. Ez a tenyésztők körében 
egy nagyon népszerű esemény, és tényleg a vi-
lág minden tájáról érkeznek az emberek, hogy 
megmérettessék kutyáikat. Minden évben más 
ország kapja meg a több napos rendezvény 
szervezésének a jogát. Az első napon általában 
egy nemzetközi kiállítást szoktak szervezni 
(CACIB), míg a második napon a Világkiállítást 
(WDS). Úgy gondoltuk, hogy ide már saját te-
nyésztésű kutyáinkat fogjuk benevezni, ezért 
Baileyt és Nynát regisztráltuk. Bailey fiatal osz-
tályos kan, míg Nyna bébi osztályos szuka volt. 

  Az ilyen nagyszabású eseményekre az ember 
sokszor az esélytelenek nyugalmával indul el, 
mi is így vágtunk neki az egésznek. Az utat úgy 
terveztük meg, hogy összeköthessük egy kis 
nyaralással. Rengeteg izgalmas dolog történt, 
és csodálatos helyeken jártunk. Az első este 
megálltunk Olaszországban és bejártuk Velen-
ce óvárosát. Ide biztosan visszatérünk majd, 
mert nagyon tetszett mindkettőnknek. Más-
nap este érkeztünk meg Genfbe, ahol meg-
lepő módon közel 40 fokos kánikula tombolt. 
Az izgalomtól és a melegtől aludni sem tudtunk. 
A kiállításra az első napon nagyon könnyű volt 
a bejutás, remekül meg volt szervezve minden. 
Erika vezette fel Baileyt is és Nynát is. Mind-
két kutya megnyerte az osztályát nagyon erős 
konkurenciában. Bailey pedig ezzel a címmel 
megszerezte a fiatal inter junior champion cí-
met ( JCIB). Rettentően boldogok voltunk, és 
este a szálláson arról beszéltünk, hogy ha más-
nap a Világkiállításon nem is nyerünk sem-
mit, akkor is megérte ide jönni. Álmainkban 
sem mertük elképzelni, ami azután történt.

  Nyna a Világkiállításon megnyerte az osztá-
lyát, majd az összevetésben is továbbjutott. Ő 
lett a fajta legjobb bébi kutyája: World Hope 
Winner, Best Minor Puppy. Így ő lett kivá-
lasztva, hogy a délután megrendezésre ke-
rülő Best In Showban képviselje a fajtát. Ez 
igen nagyszámú kutyával zajlott, mert ezen 
a napon több fajtacsoport szerepelt, összesen 
26 kutya szerepelt, tacskók, collie, stb. Ezek 

a kutyák már mind az adott fajtán belül nyer-
tek a nap folyamán. Egy mexikói bíró kapta 
a megtisztelő feladatot, hogy kiválassza a nap 
legszebb bébi kutyáját. Nyna bekerült a szű-
kítésbe. Már ez is hihetetlen volt. Végül a vé-
gén az egészet megnyerte és a dobogó legelső 
fokára állhatott, Baby Best In Show címmel. 
Hirtelen fotósok hada özönlötte el a ringet. 
Az egészet élőben is közvetítették, a kutyás 
világ ezen a napon Svájc felé fordult. Amikor 
pedig Erika és Nyna kijött a ringből, akkor 
egy csomó ember megrohamozott minket és 
kérték, hogy tartsunk velük fotókat készíteni. 
Az egész olyan volt, mint egy álom. Másnap elin-
dultunk haza, de még megálltunk San Remoban 
pár napra, hogy kipihenhessük a fáradalmakat.

Milyen terveitek vannak a jövőre tekintve?

Terveink közt szerepel, hogy minden év-
ben megmérettessük kutyáinkat a Világ-és 
Európa kiállításokon. Imádunk utazni, új 
helyeket felfedezni. Reméljük, hogy ter-
veink sikeresek lesznek, és kutyáink-
kal nemzetközi hírnevet tudunk szerezni.

A kutyákat nem és kor 
alapján szokták besorolni 
a kiállításokon. Könnyen 

belátható, hogy egy 
4 hónapos bébi szuka nehezen 

hasonlítható össze egy 
5 éves champion kannal. Így 
első körben mindenki a saját 
korosztályával versenyez és 
innen lehet tovább lépni még 
ugyanannak a rendezvénynek 

a keretein belül.
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Körmendy Gergely
bv. őrmester, a tiszalöki üvegműves és zenész

Körmendy Gergely bv. őrmester 3 éve, 2021. április 1-jén szerelt fel a Tiszalöki Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézetbe, mint körletfelügyelő. A büntetés-végrehajtási 
szigoron és a börtönfalakon túl a párkapcsolata mellett még a művészet kap nagyobb 
jelentőséget életében. A következő percekben Gergő nem szokványos szenvedélyéről 
és szabadidős tevékenységéről lesz szó, ahol fény derül arra, hogyan és miért ejtette 
rabul az üvegműves szakma, továbbá hogyan lett mostanra öt gitár tulajdonosa.

Hogyan ejtett rabul az üvegművészet?

Már fiatal koromban vonzottak a szabadkézzel 
alkotott, kreativitást igénylő tevékenységek, 
így sokat rajzoltam képregényeket, különböző 
grafikákat. 14 évesen figyeltem fel az üvegmű-
ves szakmára, amit annak idején egy nyíregy-
házi szakiskolában tanítottak, és nagyon meg-
tetszett nekem ez a fajta mesterség. Fontos 
kihangsúlyozni, hogy nem összetévesztendő 
az üvegfúvó mesterséggel, ugyanis teljesen 
más technológiával és más anyaggal műkö-
dik. Az üvegműves egy speciális üvegolvasztó 
berendezéssel olvasztja és munkálja meg a jé-
naihoz hasonló összetételű, többféle átmérő-
ben rendelkezésre álló üvegcsöveket és tömör 
üveg rudakat. Az 1600 C°-on olvadó hőálló la-
borüveg az élete részévé vált és azóta is – több, 
mint 30 éve – űzöm ezt a különleges szakmát.

  1992-ben kezdtem meg pályafutásomat, az-
óta több cégnél is dolgoztam. Nagyon hamar 
kiderült, hogy művészi véna lakozik bennem. 
A kiadott munka mellett saját magam szóra-
koztatására is készítettem figurális üvege-
ket. Végül pár hasonló affinitású kollégával 
kezdtem el közösen, kedvtelésből különféle 
üvegformákat alkotni, amikből aztán sok száz 
meg ezer darabos megrendelések születtek. 

  Ez idő alatt számos országba, a világ minden 
kontinensére, egészen Japántól az Amerikai 
Egyesült Államokon át a Közel Keleten ke-
resztül Oroszországig eljutottak a több száz 

féle, általam tervezett és gyártott üvegter-
mékek, üvegpalackok. Komolyabb volumenű 
darabszámos megrendelés először Olaszor-
szágból, később pedig Japánból érkezett. Itt 
a nagyobb mennyiségnél 5-10 ezres nagy-
ságra kell gondolni. A japán megrendelés 
kb. 7-8 ezres darabszámmal végződött, há-
rom hónapos elkészítési határidővel, mind-
emellett pörgött a német, svájci és egyéb 
országokban is a megrendelések száma. 
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  Olaszországból kb. 10 éven keresztül érkeztek 
folyamatosan több ezres tételben a megren-
delések: sokféle színes figurás üvegpalackok, 
többek között horoszkópos, sportfigurás, nász 
páros, gólyás – a baba nemétől függően ró-
zsaszín vagy kék pólyás babával -, különböző 
űrtartalmú tölthető állat- és egyéb formájú 
üvegek. A japán megrendelőnek a mintákat 
közel 16 éven keresztül terveztem, amelyből 
szintén több ezres megrendelések születtek.

  Természetesen 1992-2019. között - még 
a büntetés-végrehajtási pályafutásom előtt-, 
az adott megrendeléseket szűk határidők-
kel, hónapokon keresztül a hét minden nap-
ján 12-14 óra kemény, koncentrált munkával, 
10 fős csoporttal együtt sikerült teljesíteni. 

  2019 óta viszont már egyéniben foglalkozom 
ezzel a szakmával, jóval csekélyebb men�-
nyiségű megrendeléseket vállalva, jelenleg 
a bv. hivatás mellett is. Kizárólag egyedi ter-
vezésű üvegeket készítek internetes kézmű-
ves oldalakon keresztül értékesítve, illetve 
megkeresésre igény szerint alkotom meg a 
vevők elképzelésit. Továbbra is népszerű-
ek a vadászos, kutyás, horgászos, szakmák-
hoz illő, valamint az esküvői üvegtermékek.

Az üvegművészet nem feltétlenül a lazí-
tást jelenti, ugyanis komoly koncentrá-
ciót és összpontosítást igénylő alkotó-
tevékenységről van szó. Az olvadó üveg 
megmunkálása mindig sikerül azonnal?

Nem, amikor nem állnak rendelkezésre a 
technológiai feltételek egy adott termékhez, 
viszont akkor is el kell valahogy készülnie, ez 
minden üvegműves legnagyobb szakmai pró-
batétele. Nincs olyan forma vagy elképzelés, 
amit ne lehetne üvegbe olvasztani és megal-
kotni. Azonban ezt a szakmát sosem lehet elég 
jól kitanulni és azt hinni, hogy már nem érheti 
az embert meglepetés ennyi idő után, hiszen 30 
éves szakmai múlttal az ember háta mögött is 
szembesülhetünk újabb és újabb kihívásokkal.

A zene szintén fiatal korodtól aktív 
alkotóeleme az életednek. Milyen út vezetett 
a zene iránti szenvedélyedhez?

Az 1970-1980-as években tomboló, legnagyobb 
hírnevű együttesek népszerűsége és sikere 
lobbantotta lángra a muzsikus szívemet, 
aminek hatására 16 éves koromban 
elhatároztam, hogy szerzek magamnak egy 
elektromos gitárt. Azóta jó pár zenekarban 
megfordultam, mint szólógitáros. Többnyire 
az 1970-1990-es évek magyar és külföldi 
ikonikus rock/metal együtteseinek ismert 
dalait játszuk el saját zenei stílusunkban. 
Jelenlegi zenekarommal általában hetente 
egyszer adódik lehetőségünk próbálni, mivel 
a mai világban egyre nehezebb az embereknek 
összeegyeztetni a szabadidejüket.

  Jelen pillanatban öt működő gitárral ren-
delkezem, mindegyik más formájú, stílusú és 
hangzású, éppen ezért minden egyes gitár kü-
lönböző érzéseket vált ki belőlem. A két Ibanez 
gitár a kecses és kényelmes formája miatt, a 
japán Aria Pro II. és az Epiphone Les Paul a stí-
lusa, míg a Fender akusztikus gitár pedig a jel-
legzetes hangzása miatt egyedülálló hangszer.   

  Fellépéseink gyakorisága az évszakok és ren-
dezvények függvényében változóak, amelyek 
a füstös rock bárokon túl a nyíregyházi ese-
ményeken, fesztiválokon, városi napok belvá-
rosi színpadain is megtekinthetőek egyaránt.
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Országos Sakk Bajnokság
A Büntetés-végrehajtás Oktatási, Továbbképzési és Rehabilitációs Központja március 13-án 
rendezte meg a 2024. évi Országos Sakk Bajnokságot, melyen a selejtezőkön továbbjutott 
6 legjobb csapat, valamint egyéni kategóriában 34 fő vett részt.

  A bajnokság megrendezésének célja az állomány támogatása szellemi képességeik fejlesztésé-
ben, a sakk sport népszerűsítése, és előzetesen az intézetek által lebonyolított selejtezők alapján 
a bajnoki helyezés eldöntése volt. A verseny a büntetés-végrehajtási szervezet éves összesített pont-
versenyének része. Az országos döntő helyszíne a BvOTRK 2-es számú telephelye volt. A versenyen 
egyéni és csapatverseny számban is összemérhették tudásukat a sakkozók, melyet a svájci rendszer 
alapján bonyolítottak le. Az országos döntőn csapatversenyben I-III. helyezett serleg és oklevél-, 
az egyéni versenyben I-III. helyezett érem és oklevél díjazásban részesült. A sakk baj-
nokság szakszerű lebonyolítását segítette és biztosította bíróként Gyömbér Tamás, 
a Budapesti Sakkszövetség főtitkára.

Egyéni versenyben elért eredmények:
I.  Hajdú Zoltán
II.  Mihály Zsolt
III.  Pap Péter

Csapatversenyben elért eredmények:

I.  Borsod-Abaúj Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet
II.  Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete

III.  Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet
60
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Országos Terepfutó 
Bajnokság

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabilitációs Központja 
rendezte meg április 10-én a bv. szervezet Országos Terepfutó Bajnokságát, melynek célja 
az állomány fizikai állóképességének növelése és sportolási lehetőség biztosítása volt.

  A tömegrajtos egyéni, és szervek közötti összesített pontverseny az előző évekhez hasonlóan 
a már jól ismert helyszínen, a Márianosztrai Fegyház és Börtön lőtere és annak környékén került 
megszervezésre, azonban a kijelölt pálya ismeretlen volt a résztvevők körében.
  A versenyen a büntetés-végrehajtási szervezetnél hivatásos szolgálati, rendvédelmi alkalma-
zotti és munkavállalói jogviszonyban álló személyek vehettek részt.
  A bajnokságon 3.000 és 10.000 méteres távot férfi és női kategóriában 35 év alatti, 35-45 év kö-
zötti, 45-55 év közötti és 55 év feletti korcsoport bontásban lehetett teljesíteni.
  A versenyszámok I-III. helyezettjei korcsoportonként érem- és oklevél díjazásban részesültek. 
A csapatok közötti pontverseny I -III. helyezettjei serleget és oklevelet, a IV-VI. helyezettjei ok-
levelet kaptak.
  A bajnokságon többnyire napos idő volt, mely a versenyzők kedvét is meghozta a futáshoz, így 
kialakítva és fenntartva a versenyszellemet. A rendezvény jó hangulatban telt, zárásként közös 
ebéddel került befejezésre, mely alkalmat adott a meglévő ismeretségek további erősítésére, új 
barátságok kialakulására.

  A bajnokságon 23 bv. szerv 111 fővel vett részt.

  A Bajnokság csapateredményei az alábbiak:

  I.  Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet
  II.  Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

  III.  Váci Fegyház és Börtön
  IV.  Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete

  V.  Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet
  VI.  Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet, Szombathelyi Országos 

Büntetés-végrehajtási Intézet
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Férfi 35 év alatti 3000 m     

1 Nagy Adrián 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 

2 Pócza Milos Dávid 3 km Közép-Dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet 

3 Mátyás Antal Máté 3 km Állampusztai Országo1989s Büntetés-végrehajtási 
Intézet 

Férfi 35 - 45 év közötti 3000 m    

1 Nagy Dániel 3 km Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet 

2 Reitinger Péter 3 km Márianosztrai Fegyház és Börtön 

3 Fiam Tamás 3 km Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága

Férfi 45-55 év közötti 3000 m   

1 Horváth Sándor 3 km Balassagyarmati Fegyház és Börtön 

2 Bleszák Sándor 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 

3 Szabadi Zoltán 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 

Férfi 55 év feletti 3000 m       

1 Grabicza Róbert 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 

2 Fehérvári Tivadar 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 

3 Tóth Zoltán  3 km Kalocsai Fegyház és Börtön

Női 35 év alatti 3000 m     

1 Szijártó Enikő 3 km Váci Fegyház és Börtön

2 Tóth Beatrix 3 km Váci Fegyház és Börtön

3 Korsós Imola 3 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

Női 35 - 45 év közötti 3000 m   

1 Kondor Bernadett 3 km Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet

2 Klein Andrea Csilla  3 km Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

3 Véber-Jolsvai Alexandra 3 km Váci Fegyház és Börtön

Női 45-55 év közötti 3000 m   

1 Wéber-Radványi Krisztina 3 km Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet

2 Bartus Adrienn 3 km Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

3 Egresi Dorottya 3 km Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet
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Női 55 év feletti 3000 m 

1 Bőgérné Berki Ildikó 3 km Váci Fegyház és Börtön

2 Kis Nóra 3 km Büntetés-végrehatás Egészségügyi Központ

3 Sipőcz Kinga 3 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

Női 35 év alatti 10000 m     

1 Pécsi Linda 10 km Márianosztrai Fegyház és Börtön 

2 Mércse-Kovács Tímea 
Evelin

10 km Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet

Női 35 - 45 év közötti 10000 m   

1 Szigethi Ibolya  10 km Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága

2 dr. Apáti Veronika 10 km Somogy Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet

3 Fischer-Ritter Judit 10 km Baranya Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet

Női 45-55 év közötti 10000 m   

1 Birkmayer Barbara 10 km Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete

2 Stinner-Kovács Éva 10 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

3 Hegedűs Mónika 10 km Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet
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Férfi 35 év alatti 10000 m     

1 Ágoston Márton  10 km Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

2 Ábrahám László 10 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

3 Horváth Péter Tibor 10 km Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

Férfi 35 - 45 év közötti 10000 m    

1 Tardi István 10 km Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

2 Tóth Dénes 10 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

3 Varga István 10 km Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet

Férfi 45-55 év közötti 10000 m  

1 Tihor Csaba 10 km Márianosztrai Fegyház és Börtön 

2 Táncsics Zoltán 10 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

3 Kota József 10 km Közép-Dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet

Férfi 55 év feletti 10000 m      

1 Határ Pál Csaba 10 km Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

2 Pálur Miklós 10 km Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete
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Országos Járőrbajnokság
A Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabilitációs Központja 
szervezésében rendezték meg a Büntetés-végrehajtási Szervezet 2024. évi Országos 
Járőrbajnokságát 2024. június 12-én a Márianosztrai Fegyház és Börtön lőterén és annak 
környékén.

  A bajnokság idén is nagy népszerűségnek örvendett: 22 bv. szervezetből összesen 66-an mérték 
össze fizikai állóképességüket és tudásukat.
  A verseny során összesen 10 elméleti és gyakorlati feladatot kellett megoldania a csapatok-
nak. A szervezők az előző évekhez képest igyekeztek nem csak az útvonal, de a feladatok terén 
is újítani. A 8 km-es távon a szintkülönbség idén csekélyebb volt, azonban a patakparton való 
többszöri átkelés nehezítésnek bizonyult. 
  A szervezők az idei évben is igyekeztek új kihívásokkal színesíteni a versenyt, így a fegyver 
összeszerelés, a ládacipelés, a kúszás, vagy a kerékgurítás mellett egy tűzoltási feladatot is meg 
kellett oldaniuk. Egy biztos: a nap végén már mindenki tudta, hogyan kell egy tűzcsapot össze-
szerelni egy esetleges tűz esetén.
  Az időjárás kegyes volt a résztvevőkhöz, a verseny - ahogy az elmúlt években - idén is rendkívül 
jó hangulatban telt.
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A bajnokság csapateredményei az alábbiak:

I. Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága
II. Sopronkőhidai Fegyház és Börtön
III. Kalocsai Fegyház és Börtön

IV. Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási  Intézet
V. Márianosztrai Fegyház és Börtön 

VI. Váci Fegyház és Börtön

Szkenneld be
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Egészségmegőrzés

  Az igali telephelyünkön 2023. évben össze-
sen 10 turnus keretében 228 kolléga vett részt 
a prevenciós célokat szolgáló egészségmeg-
őrző programjainkon.  A különböző egész-
ségnevelő előadások segítségével a kollégák 
megismerték a magas vérnyomás betegség 
okait, következményeit, a betegség kezelésé-
nek lehetőségeit. Az ismeretterjesztő filmek 
és ábrák segítségével többek között a cukor-
betegség, a stroke felismeréséről is kapnak tá-
jékoztatást. Dietetikus által tartott tanácsadás 
során megismerték a kiegyensúlyozott, helyes 
táplálkozás alapjait és lehetőségeit.

Mozgásszervi rehabilitációs program

  2023. évben 10 alkalommal 226 fő részvéte-
lével rendeztünk mozgásszervi rehabilitációs 
programot. A klasszikus mozgásszervi reha-
bilitációs kezeléseken túl a 12 napos program 
során kiemelt célunk volt a kollégák egész-
ségre nevelése, mozgásra ösztönzése, a moz-
gásszervi fájdalmak megelőzése, enyhítése és 
az önálló kezelési lehetőségek oktatása és 
a kollégák komplex kezelésekben 
való részesítése.

Kezelések

  A résztvevők reumatológus szakorvos által 
az Igali Gyógyfürdő jótékony hatásaira épü-
lő, egyéni kezelési terv szerint kaptak ellátást. 
A különböző kis- és középfrekvenciás elekt-
roterápiás kezelések között megtalálhatóak 
a különböző típusú galván kezelések, melyek 
értágító, fájdalomcsillapító hatásuk mellett, 
elősegítik a különböző gyógyszerek bejuttatá-
sát a szervezetbe. A többfajta TENS, Diadyna-
mic, és Interferencia kezelések pedig alkalma-
sak az ideg-és izomfájdalmak csillapítására, 
degeneratív, gyulladásos ízületi- és gerincbe-
tegségek, illetve perifériás keringési zavarok 
kezelésére és túlerőltetés okozta fájdalmak 
enyhítésére is. A gyógy-, frissítő-, szegment 
masszázs kezelések célja a fájdalmas területen 
a helyi keringés fokozása, az izmok lazítása és 
a fájdalom csökkentése melyek rendkívül nép-
szerűek voltak a személyi állomány körében.

Gyógytorna

  A csoportos és egyéni gyógytornán kívül olyan 
korszerű, modern terápiás eljárások igénybe-
vételére is volt lehetőség, mint az FDM terápia, 
Fascia tréning, Flossing kezelés Kinezio-tape 
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Sikeresen zárultak a BvOTRK 
2023. évben szervezett programjai
  Fontos a korai felismerés oktatása, melyet mozgásra ösztönzéssel, testtudatosság fejlesz-

tésével, mentális egészség elősegítése érdekében stresszkezelési eljárások megismerésével, 
egészségtudatos életvitel kialakításának, fenntartásának elősegítésével 

és passzív pihenéssel értek el.

Naszvadi Dávid bv. százados összegezte az elmúlt évet...

 AZ EGÉSZSÉG JEGYÉBENBV.
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felhelyezés, McKenzie módszer elsajátítása, 
vagy akár a köpölyözés. Az igali telephely well-
ness lehetőségeit kihasználva a reggeli kardio 
tréningen, szabadtéri tornán való részvétel 
mellett a vízi torna lehetőségét is biztosítottuk 
kollégáinknak, jó időjárási viszonyok esetén.

Családi rekreáció

  2023. évben 13 alkalommal 504 fő részvéte-
lével került megrendezésre a 3 nap 2 éjszaka 
időtartamú családi rekreációs program me-
lyen az aktív állomány tagjai családtagjaikkal 
együtt vehettek részt. A program megalkotásá-
nak célja az volt, hogy lehetőséget biztosítsunk 
szervezett keretek között a családi együttlét-
re, kikapcsolódási lehetőségek biztosítására, 
mely a magas részvevői létszám alapján 2023. 
évben is nagy sikert aratott. Az Igalon és Pi-
lisszentkereszten zajló családi kikapcsolódás 
rendkívül sokszínű elemei a csoportok össze-
tétele és az időjárás valamint a helyszín adta 

lehetőségek miatt eltérőek voltak, azonban 
a sikeres szakmai szervezésnek köszönhetően 
minden családi rekreációs programunk sike-
resen valósult meg.

Stresszkezelő program

  A tavalyi év stresszkezelő programja négy 
helyszínen került megszervezésre, 23 cso-
port 322 fő részvételével. A tréningeken kizá-
rólag a feszültség feloldásán volt a hangsúly. 
A stresszmentes állapot eléréséhez a BVOTRK 
programszervezői különféle feladatokkal és 
szabadidős programokkal érték el azt, hogy 
kollégáink valóban átszellemülten térjenek 
haza. A szervezők különféle programokkal és 
szabadidős tevékenységekkel színesítették 
a vendégek mindennapjait, melynek eredmé-
nyeképpen minden résztvevő a programok 
adta élményektől felszabadultan, motiváltan 
új célokkal tért haza családjához és a munká-
jához.

BV.AZ EGÉSZSÉG JEGYÉBEN



Egészségtudatosság

  Az interaktív egészségnevelő előadások ös�-
szeállításánál kiemelt figyelmet fordítunk 
a személyi állományt leginkább érintő króni-
kus betegségekre, azok jellemzőire, felisme-
résükre, következményeikre, és kezelésükre 
egyaránt. Az egészségi állapot javulása mellett 
a testi-lelki pihenés és mentális feltöltődés 
teszi évről-évre népszerűvé a programot kol-
légáink körében.

  A BvOTRK által szervezett 
programok magas színvonalon 
történő megszervezésére 

2024. évben is nagy hangsúlyt 
fektetünk, idén is szeretettel 

várjuk kollégáinkat 
programjainkon!
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A változás fejben dől el!
Az egészség április 7-ei nemzetközi világnapja alkalmából dr. Kovács Cintia 

bv. főhadnagy beszélgetett Bencze Zita c. bv. zászlós, főápoló kolléganőnkkel, 
akinek az életmódváltásáról és a fantasztikus eredményéről szóló története 

futótűzként terjedt a Pálhalmai Országos Bv. Intézetben.

  „Minden fejben dől el”- kezdte saját történe-
tét Zita. Elmondta, hogy csak egy végső figyel-
meztetés kellett neki, hogy komolyan elkezd-
jen foglalkozni az egészségével. 2022-ben egy 
súlyos pajzsmirigy-betegség és a vele járó mű-
tét nyitotta fel a szemeit, és elhatározta, hogy 
változtat az életén. Ez a megmozdulása oly-
annyira eredményes lett, hogy sikerült leadnia 
40 kilót mindössze 13 hónap alatt.
  A személyre szabott étrend és edzésterv ki-
alakítása után már nem volt más teendő: csak 
betartani azokat. Fel kellett adnia a korábban 
megszokott ételeket, a nassolást, és olyan fő 
alapanyagok bevitelét, mint a liszt vagy a cu-
kor. Ezeket felváltotta a sok hal, csirkemell, 
jégsaláta, uborka és zabpehely. A főzés-sütés-
nek eddig ismeretlen oldalával került szembe, 
és új, izgalmas ételeket kezdett el készíteni, 
ami a diétájának is megfelel. Nagy kedvence az 
isteni kakaós muffin.
  Zita elmondása szerint élvezi ezt az új élet-
módot. Lelkiismeretesen betartja a diétát, öt-
ször étkezik minden nap és szereti ezeknek az 
egészséges ételeknek az elkészítését, na meg 
persze az elfogyasztását is. Ha teheti, hetente 
ötször eljár az edzőterembe, személyi edzővel 
és önállóan is szokott edzeni.

  Rengeteg pozitív hatása volt a változásnak az 
életében. Amióta fogyott, sokkal jobb a közér-
zete, kevésbé fáradékony, és több terhelést bír, 
sőt, igényli is azt. Ha valamilyen oknál fogva 
nem tud eleget mozogni és edzeni, a szerve-
zete hiányolni kezdi. Kikapcsolódást, stres�-
sz-levezetést jelent számára a mozgás. Jól érzi 
magát a bőrében, de tudja, hogy ez az életmód 
egy életen át tartó odafigyelést igényel.



Egészségnapok országszerte
Munkatársaink mentális, testi , lelki egészségének megőrzése vagy visszanyerésének meg-
segítése kiemelt feladata intézeteink egészségügyi munkatársainak és pszichológusainak. 
Ennek jegyében az országos parancsnokságon és számos intézetünkben érdekes és tanul-
ságos programokkal egészségnapot tartottak az érdeklődő kollégáknak.

  Fizikai- és mentális egészségünk javítása, 
megőrzése kiemelten fontos a mindennapi 
munkavégzés stabil és színvonalas fenntar-
tásához. A Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága ennek szellemében idén is 
megtartotta már hagyományosnak számító 
„Egészséges életvitelt fejlesztő szakmai nap” 
nevű  akkreditált továbbképzését, melyen a 
résztvevők – többek között – relaxációs gya-
korlatokat, egészséges táplálkozási és sport-
tudományi ismereteket szerezhettek. Idén 
először hagyományteremtő szándékkal ter-
mészetjárást is szerveztek az érdeklődőknek. 
Május 10-én, az Országos Parancsnokságon a 
résztvevőknek lehetőségük nyílt testi és lel-
ki feltöltődésüknek áldozni, amihez a teljes 
munkaidő alatt érdekfeszítő előadások, vagy 
éppen csoportos meditációs programok adtak 
teret. 

  A BvOP Egészségügyi Főosztály, és az Egész-
ség Centrum munkatársaitól megtudhattuk, 
hogy mire taníthat a jóga (Dr. Besenyei Gabriel-
la  bv. őrnagy előadása); hogyan rejlik a sport-
ban az egészség (Urbán Alexandra előadása); 
milyen táplálkozást javasolnak a dietetikusok 
a sportolóknak (Kabódi Ráchel Veronika bv. 
százados programja); a táplálék-kiegészítők, 
gyógyszerek és élelmiszerek milyen kölcsön-
hatásban állnak egymással, valamint gyógy-
szerészeti workshop keretében készíthettük 
el saját kézkrémünket (Dr. Nagy Erzsébet prog-
ramjai). Fókuszba került a testi- lelki egészség 
egyensúlya, hiszen minél nagyobb a lelki álló-
képességünk, annál jobban tudunk alkalmaz-
kodni a mindennapi kihívásokhoz.  Szucsáki 
Melinda bv. őrnagy vezetésével lelki állóképes-
ség workshopon vehettünk részt. A foglalko-
zások a reziliencia, vagyis a lelki állóképes-

ség jegyében zajlottak. Imaginatív-, légző- és 
erőforrás mobilizáló gyakorlatok segítségével 
szakadhattunk ki a munka világából egy röpke 
óra erejére. A Fővárosi Büntetés-végrehajtási 
Intézet vendég előadója, Szűcs Krisztina irá-
nyításával három turnusban, egy-egy óra idő-
tartamban csoportos jóga relaxáción szaba-
dulhattak ki a mindennapi stressz hatása alól 
a vállalkozó kedvűek.

  Az Egészségügyi Főosztály kóstolóasztallal 
is kedveskedett az érdeklődőknek. Külön-
böző táplálék-kiegészítőket, izotóniás italo-
kat, proteinszeleteket kóstolhattunk meg, és 
kaptunk bővebb információkat az egyes ter-
mékekről. Idén először a személyi állomány 
egészségmegőrzésének szokásos programpa-
lettáját szélesítve az Egészségnaphoz csatolva, 
az Egészségügyi Főosztály 2024. május 11-én 
egy könnyed természetjárással egybekötött, 
az egészség- és környezetvédelem kapcsola-
tát feldolgozó programmal készült, melynek 
helyszíne a Spartacus-ösvény volt.
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AZ EGÉSZSÉG JEGYÉBEN BV.
  A nyár elején számos intézetünk 
szervezett rendkívüli munkanapo-
kat az egészség jegyében. Egész-
ségnapot tartottak többek között 
Zalaegerszegen, aminek keretében 
a zalaegerszegi Egészségfejlesztési 
Iroda munkatársai, valamint az inté-
zet egészségügyi csoportja szervezett 
ingyenes szűrővizsgálatokat a sze-
mélyi állomány tagjainak. A program 
célja az volt, hogy a résztvevők  vis�-
szajelzést kapjanak aktuális egész-
ségi állapotukról, és szükség szerint 
egyéni életmódbeli tanácsokban ré-
szesüljenek. Júniusban Kalocsán, 
Miskolcon, Pálhalmán, Debrecen-
ben és Balassagyarmaton; májusban 
és áprilisban Szolnokon, Egerben, 
Sátoraljaújhelyen, a BvEK-n és az 
IMEI-ben sem maradhatott el az 
egészséges életmódra ösztönzés és 
az ahhoz kapcsolódó szűrővizsgála-
tok. Volt, ahol ételkóstolásra és vé-
radásra is lehetőséget biztosított az 
intézet.
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Portrék
BV.  KIVÉTELES HOBBIK

Dolgozni alázattal, élni szenvedéllyel érdemes. 
Akár ez is lehetne a mottója a most bemutatott 

munkatársainknak, akik rövid bepillantást engedtek 
nekünk a sporttal, művészettel, természettel, 

állatszeretettel való szoros kapcsolatukba.
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CSEGÖLDINÉ TÓTH ERZSÉBET ERIKA BV. 
ŐRNAGY kettős élete jól példázza, hogy a hi-
vatás és a szenvedély egyensúlya mennyire 
fontos a lelki és testi egészség megőrzéséhez. 
Méhészkedéssel nemcsak saját örömét leli, 
hanem a közösség számára is értéket teremt, 
bebizonyítva, hogy a legkeményebb munkakö-
rökben dolgozók is megtalálhatják a harmóni-
át a természet segítségével.

  Erika számára a mindennapok nemcsak 
a börtön falain belül, hanem a természet köz-
vetlen közelségében is zajlanak. Bár hivatásá-
ban a büntetés-végrehajtás kemény és olykor 
kimerítő világában dolgozik, szabadidejében 
egy egészen más szerepet tölt be: méhész-
kedik és mézet készít, amellyel kiváló pél-
dát mutat arra, hogyan lehet összekapcsolni 
a személyes szenvedélyeket a környezetvéde-
lemmel. A természetben eltöltött idő számára 
nem csupán hobbi, hanem szó szerint szenve-

dély is, amely kiváló ellensúlyt nyújt a munká-
jában tapasztalt stressz és feszültség oldására. 
A Tiszalöki Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet tisztje nemcsak a méhészkedés mes-
terségét sajátította el, hanem mélyebb kap-
csolatba is került a természet körforgásával 
és a fenntarthatósággal. Munkája gyümölcsét 
gyakran megosztja kollégáival és barátaival 
is, akik szívesen fogyasztják a természetes, 
adalékanyagoktól mentes mézet. A kolléga-
nőnk által termelt méz nemcsak egészséges és 
természetes élelmiszerforrás, hanem egyben 
a fenntartható gyakorlatok és a természet 
iránti tisztelet szimbóluma is.

  Az egészséges méhpopulációk fenntartása 
kulcsfontosságú a globális élelmiszerbizton-
ság szempontjából. Ezért a méhészkedés és 
a méhek védelme szorosan kapcsolódik a Kör-
nyezetvédelmi Világnap célkitűzéseihez is.

Védd a Bolygót és tedd mindezt szenvedéllyel!
Írta: Csécsi Nikolett bv. őrmester – V. Agglomerációs Központ (Tiszalök)
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Harmincöt éve felügyeli a szabályok betartását 
a futballpályákon BODA GYÖRGY. A Szom-
bathelyi Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézet főtörzsőrmestere a Magyar Labdarúgó 
Játékvezetők Testülete január 13-án megren-
dezett országos bálján vehette át elismerését.

  Gyuri annak idején a megyei kispályás baj-
nokságban futballozott, és mivel nem mindig 
értett egyet a játékvezetői döntésekkel, gon-
dolt egy merészet: jelentkezett a játékvezetői 
tanfolyamra. A sikeres írásbeli, szóbeli, fizi-
kai tesztek és feladatok után 1989-ben kapta 
az első asszisztensi megbízást: a megyei ser-
dülő bajnokságban egy Püspökmolnári - La-
tex Pamut mérkőzésen segítette a játékvezető 
munkáját. 

  Az azóta eltelt három és fél évtizedben számos 
mérkőzésen működött közre játékvezetőként 
és asszisztensként, élénken él benne számos 
emlékezetes eset. Ma is fejből mondja, hogy 
a megyei I. osztályban Szentgotthárdon vezette 

 KIVÉTELES HOBBIK

Szeme a pályán – Serleggel tért haza a bálról 
Boda György bv. főtörzsőrmester
Írta: Nagy Ildikó bv. hadnagy - I. Agglomerációs Központ (Szombathely)

az első mérkőzését, a házigazdák a Kőrismenti 
SE néven játszó ölbőiekkel léptek pályára. NB 
I-es meccsen 1998-ban működött közre elő-
ször: a Gázszer FC – Tiszakécske mérkőzésen 
Szarka Zoltán játékvezető munkáját segítette 
asszisztensként. A legcikibb helyzet a püspök-
molnári focipályán érte: a piros lapját ugyanis 
az öltözőben hagyta, de anélkül is sikerült meg-
oldania a helyzetet.  A legnagyobb élményként, 
pedig egy Győr-Ferencváros meccset említ, 
amikor is – szakadó esőben – húszezer ember 
előtt támogatta asszisztensként Szarka Zoltán 
játékvezető munkáját. A „legek” között említi 
a 2000 májusában megrendezett Szabad Föld 
– Kincses Kalendárium Kupa döntőjét, ahol 
a Bodajk SE – Tápiószentmárton mérkőzésen 
az 1:1-es döntetlen után tizenegyesekkel szü-
letett meg a 4:5-ös végeredmény.

  Gyuri ma is rendszeresen közreműködik 
a megyei bajnokság mérkőzésein, persze 
ahogy a szolgálati teendői engedik, hiszen – 
mint mondja – első a munka. Kollégái nem-
csak a körleten, de a pályán is számíthatnak 
rá: 2023-ban az I. Agglomerációs Labdarú-
gó Tornán Bazsó Ferenc bv. főtörzsőrmesterrel 
vállalták a játékvezetői feladatot. Gyuri most 
is vallja, amit akkor a tizedik meccs vezetése 
után nyilatkozott: a pálya szélén is legalább 
annyira fontos a folyamatos koncentráció és 
a fizikai erőnlét, mint szolgálatteljesítés köz-
ben a körleten.

  Boda György 35 éves játékvezetői és asszisz-
tensi munkája elismeréséül a Magyar Labda-
rúgó Játékvezetők Testülete január 13-án meg-
rendezett országos bálján vehette át a díjat. 
A vármegyéből két jubiláló játékvezetőnek 
szólt a taps: Boda György mellett a 25 éve pá-
lyán lévő Kovács Gergely vehette át a díszes 
serleget.
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A büntetés-végrehajtásnál nincs hiány sokol-
dalú női egyéniségekben. CSATLÓS KLAUDIA 
BV. ŐRNAGY, a Büntetés-végrehajtás Orszá-
gos Parancsokság Műszaki és Ellátási Főosztá-
lyának kiemelt főreferense példa arra, hogyan 
fér el egymás mellett a humor, az erősport és 
az egyenruha.

  Csatlós Klaudia bv. őrnagy 2012-ben a Mis-
kolci Rendészeti Szakközépiskola miatt köl-
tözött fel Nyíregyházáról Budapestre, hogy 
rendőrként kezdje el pályafutását. A Buda-
pesti Rendőrfőkapitányság III. kerületi Ren-
dőrkapitányságára szerelt fel, évekkel később 
a Készenléti Rendőrségnél folytatta, jelenleg 
a BvOP műszaki területen teljesít nap mint 
nap szolgálatot. Munka után nem mindenna-
pi hobbijainak szenteli idejét: az erőemelés és 
a fekvenyomás, valamint a strongwomen 
mellett a stand-up comedy műfajának 
is hódol.

  Gyermekkora óta rendszeresen sportol, kü-
lönböző megmérettetésekre készül. Új hobbi-
ját a járványhelyzet okozta bezárásoknak kö-
szönheti: az edzőtermek nem üzemeltek, így 
olyan hobbit keresett magának, amit a pandé-
mia alatt is űzhet. 2021-ben egy Showder klub 
felvételre látogatott el, ahol első látásra bele-
szeretett a műfajba. Ma már havonta több fel-
lépésen szórakoztatja humoros történeteivel 
a közönséget a Stand Up Comedy Humortár-
sulat tagjaként.

  Fekvenyomásban és erőemelésben a saját 
kategóriájában több nemzetközi versenyen is 
előkelő helyezést ért el, emellett a Belügymi-
nisztérium által szervezett sportbajnokságo-
kon is rendszeresen részt vesz: 2014-ben Miss 
Zsaru győztesként köszönthettük, a Fekvenyo-
mó Bajnokságon  kategóriájában többszörös 
bajnok, 2022-ben pedig abszolút győztes lett.

Humor, erősport, egyenruha
Írta: Maris-Vidu Anita bv. hadnagy - BvOP

Szkenneld be

BV.KIVÉTELES HOBBIK

77



BV.

Bátran mondhatjuk, hogy a Baranya Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet legfittebb 
egyenruhás kollégája FÜLÖP BÁLINT BV. FŐ-
TÖRZSZÁSZLÓS, a Mecsek Műveleti Csoport 
vezetője. A sokrétű pécsi műveletis halmozza 
a sportolói és a szakmai elismeréseket. Bálint 
1997. december 1-jén döntött úgy, hogy fel-
szerel a pécsi börtönbe. Felügyelőként kezd-
te pályafutását, biztonsági tiszti szolgálatot is 
adott, de a műveleti csoport hozta meg szá-
mára az igazi kihívást.  Az évek alatt sikeresen 
elvégezte a túsztárgyalói, a bomba kutatói, a 
mentori, az intézkedéstaktikai, a kényszerí-
tő eszköz használat és műveleti instruktori 
képzéseket. Ez idő alatt többször ismerték el 
a munkáját és jutalmazták. Legbüszkébb a Ma-
gyar Bronz Érdemkeresztre. 

  Műveleti csoportvezetőként nagy szerepe 
volt abban, hogy az országban elsőként ke-
rült kialakításra Intézetünkben, a „Seal Team” 
mintára kialakított műveleti öltöző 2023. de-
cember 7-én. Munkássága nem csak a börtön 
falain belül, hanem kívül is kimagasló, hiszen 
egysége állandó együttműködésben dolgo-
zik együtt a pécsi rendőrség tagjaival, legyen 
az akár lövészet, bemutató vagy kiképzés. 
Szenvedélye – a családja mellett – a sport. 
Szinte nincs olyan sportág, amit nem próbált 
volna ki. Először az erőemelés, „erős ember” 
sport határozta meg a mindennapjait, aminek 
köszönhetően számtalan versenyen méret-
tetett meg. Sajnos egy sérülés miatt váltania 
kellett, így jött az életébe a futás. Teste átala-
kulásával egyre hosszabb távokat küzdött le, 
a félmaratont, majd a maratont is lefutotta. 
Mai napig elmondhatja, hogy hat maratoni 
távot is teljesített, többek között Budapesten, 

A pécsi intézet 
legfittebb 
egyenruhása
Írta: János-Deák Csilla bv. hadnagy –
 Baranya Vármegyei. Bv. Intézet

Prágában, Rómában is futott. A futás mellett 
imád kerékpározni, úszni és evezni is. Az idei 
Balaton átevezésen, SUP kategóriában, 10 km-
es távon második helyezett lett. A tavalyi évben 
elindult élete első triatlon versenyén, ahol egy 
kerékpáros esés ellenére is korosztálya har-
madik helyezését csípte el.
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Kékek, zöldek, lilák, 
sárgák, tarkák – 
Horváth László bv. 
főtörzsőrmester 
madárházában 
jártunk

Megszámolni egy kicsit bajos lenne, inkább 
elhisszük, hogy a jáki madárház kalitkáin és 
röpdéin 120 egyed osztozik. Kékek, zöldek, 
lilák, sárgák, tarkák: egyik szebb, mint a má-
sik, de a show-t kétségkívül Pakitó és Chili, a 
két kéksárga ara papagáj viszi el. HORVÁTH 
LÁSZLÓ BV. FŐTÖRZSŐRMESTERT fag-
gattuk a madarairól.

  Ha a kezdetekre vagyunk kíváncsiak, akkor 
– stílszerűen – repüljünk vissza az időben, 
mondjuk az 1980-as évekbe, és képzeljük el, 
amint az általános iskolás Lacika az íróaszta-

Írta: Nagy Ildikó bv. hadnagy - I. Agglomerációs 
Központ (Szombathely)
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la fölé hajolva házi feladatot ír, és közben egy 
hullámos papagáj csipkedi a füzetlapok szélét. 
Akkor kezdődött Lacinál a madarak iránti ra-
jongás, ami egy idő után alábbhagyott ugyan, 
de amikor a fia, Laci nyolcévesen kijelentet-
te, hogy papagájokat szeretne, természetesen 
igent mondott. Akkoriban négy-öt pár mada-
rat tartottak a kazánházban elhelyezett kalit-
kákban. Idővel – ahogy az lenni szokott - a kis 
Laci papagájai apukájára maradtak, aki viszont 
ezt egyáltalán nem bánta.

  Olyannyira nem, hogy a saját kezűleg készí-
tett gurulókerekes kalitkarendszerrel beren-
dezett, röpdével bővített madárházon ma már 
körülbelül 120 szárnyas osztozik: hullámos 
papagájok, nimfapapagájok, kecskepapagá-
jok, kis sándorpapagájok, Krágen papagá-
jok, piros pennant papagájok, kanárik és az 
élénk lila, zöld és türkiz tollakkal ékeskedő 
Gould-amandinák. A madárház legértékesebb 
és leglátványosabb párosa kétségkívül Pakitó 
és Chili, a két kéksárga ara papagáj, amelyek 
tavaly egy országos kiállításon különdíjat „sze-
reztek” gazdájuknak.

  A bv. főtörzsőrmester naponta 1,5-2 órát tölt 
a madaraival. Speciális magkeverékkel eteti 
őket, de a szárnyasok a gyümölcsöket – almát, 
körtét, cseresznyét, fügét – is nagy kedvvel 
fogyasztják, és a jutalomfalatként kapott ház-
tartási kekszért vagy földimogyoróért is rend-
kívül hálásak. A madárházat, kalitkákat és a 
röpdét folyamatosan takarítja, egy évben leg-
alább kétszer – a költési szezon előtt és után 
– pedig a fertőtlenítő mosást is elvégzi. Egyéb-
ként nemcsak az etetés és a takarítás miatt 
időzik a madárházban, azt mondja, legalább 
ugyanannyi időt eltölt azzal, hogy nézi, figyeli, 
csodálja a madarait.

  Laci – akinek eredeti szakmája hentes, majd 
2008-ban a megszűnő határőrségtől igazolt 
át a bv-hez, és lett a szombathelyi bv. inté-
zet körletfelügyelője – ma már a H19 Savaria 
Díszmadártenyésztők Egyesületének tagja-
ként hódol szenvedélyének. Tenyésztőként 

saját gyűrűszámmal rendelkezik, madarait 
– ha ideje engedi - országszerte megmutat-
ja a kiállításokon. Hazai terepen is láthatjuk: 
egyesületük az idén szeptember 27-étől 29-
éig rendezi meg szokásos díszmadár-kiállí-
tását a Kámoni Arborétumban. Addig is: arra 
bátorítja bv-s kollégáit, hogy akiket érdekel-
nek a díszmadarak, bátran keressék, vigyék el 
a gyerekeiket vagy az unokáikat, és szívesen 
megmutatja nekik a madárház lakóit.
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Madármentők
Idén a sokadik madárfióka köszönhette épségét a gondoskodó büntetés-végrehajtási 
egyenruhásoknak. A kiterjedt zöld területek vonzzák a fészekrakó szárnyasokat, nem törődve 
azzal, hogy fiókáik egy börtön területén látják meg a napvilágot. Szerencséjükre az ott dolgozók 
mindig készek a bajba jutott egyedek segítségére sietni.

  Április elején a Szombathelyi Országos Bün-
tetés-végrehajtási Intézet frissen nyírt fü-
vében lapult egy aprócska erdei bagoly 
fióka, aki a szemfüles szombathelyi bévések-
nek hála Kőszegre, az Őrségi Nemzeti Park 
Igazgatóság Chernel-kerti Madárvédelmi 
Központjába került.

  Májusban egy három hetes kuvik fiókára fi-
gyeltek fel a tököli munkatársak, a fokozott ter-
mészetvédelmi oltalom alatt álló faj piciny pél-
dányát a Fővárosi Állat-és Növénykert fogadta 
be. Júniusban lövészeti gyakorlatra készülődve 

figyeltek fel a Tököli Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet munkatársai a veszélyes 
terepre tévedt, védtelen kis bagolyfiókára. 
A fűben lapuló apróságot azonnal gondozásba 
vették kollégáink, közben felvették a kapcsola-
tot a Kiskunsági Nemzeti Park szakembereivel, 
akik átvették tőlük a kis bagolycsemetét, majd 
szakszerű ellátásban részesítették, hogy mi-
nél hamarabb visszakerülhessen élőhelyére. 
Korábban pedig, egy fecskefészket óvtak meg 
és egy kis ölyvet is eljuttattak további gondo-
zásra a Nemzeti Park Igazgatóságához. 
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  Alig egy hétre rá, hogy a  tököli börtön lőte-
rén a  fűben lapuló bagolyfiókát  mentettek 
meg kollégáink,  máris újabb szárnyas kö-
szönhette életét a lelkiismeretes bévéseknek. 
A Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ 
állományába tartozó Boros Eszter bv. őrmes-
ter, segédelőadó és Nagy Sándor bv. őrmes-
ter biztonsági felügyelő kollégáink munkából 
hazatérve vették észre a berettyóújfalui  ud-
varukon sétáló  sérült és legyengült  gólyát. 
Látták, hogy a madárral valami nincs rendben, 
ezért közelebb mentek, hogy meggyőződjenek 
állapotáról. Azt tapasztalták, hogy a gólya na-
gyon gyenge, ezért azonnal hívták a Hortobágyi 
Madárkórházat, akik a sérült madarat elszál-

lították. Később a Madárkórház munkatársai 
tájékoztatták kollégáinkat a gólya állapotáról, 
valamint hálájukat fejezték ki részükre a gyors 
reagálásért, hiszen  intézkedésüknek köszön-
hetően a sérült madár megfelelő kezelésben 
részesülhetett.

  A hivatásos madármentők munkáját akár 
párhuzamba is állíthatjuk a büntetés-végre-
hajtási intézetekben végzett reintegrációs te-
vékenységgel, hiszen ahogyan a börtönökben 
a szabadulás utáni életre készítik fel a fogva-
tartottakat, a mentett szárnyasokkal dolgozó 
szakemberek is folyamatosan szoktatják a ma-
darakat a szabad élethez.

KISHÍREK
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Börtönesemények
Tesztelték az új tököli bundát 

Nagy teherbírású, vastag, úgynevezett francia 
bundát kaptak a tököli intézet kutyatelepének 
munkatársai. A speciális öltözet teljes fogás-
felület-védelmet biztosít, így alkalmas arra, 
hogy a bevetésre kiképzett kutyákat éles hely-
zetben is megismerjék a kollégák.

  Szoboszlai Attila c. bv. zászlós, az intézet ku-
tyatelepének vezetője – aki megszámlálha-
tatlan gyakorlaton van túl – elmondta, hogy 
elengedhetetlenül fontos, hogy a kutyák is-
merjék ezeket a szituációkat, és hozzászokja-
nak a megterhelő igénybevételhez. Az új öl-
tözék februári első tesztelése egy szituációs 

gyakorlat során történt, amely során egy aktív, 
felfegyverkezett fogvatartott szegül ellen a ku-
tyás felügyeletnek.

  A Tököli Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézetben működő kutyatelepen jelenleg hat 
belga juhász vagy németjuhász kutya él: Mor-
ci, Lucifer, Joe, Csipesz, Oleg és Abi. Közülük 
négy már vizsgázott járőrkutya, kettő pedig 
képzését tölti.

Ilyen bölcsi csak egy van az országban!

A szombathelyi börtön az ország talán leg-
családbarátabb munkahelye, mivel kollégáink 
gyermekeire a börtön saját bölcsődéjében vi-
gyáznak, amíg szüleik elvégezik a szolgálati 
feladataikat. A páratlan kezdeményezés foly-
tán 2024 tavaszára már egy év sikeres műkö-
dést tudhatott maga mögött hazánk egyetlen 
börtön bölcsije. 

  Ebbe a bölcsődébe is hozott ajándékot a Mi-
kulás, itt is rendeztek farsangi mulatságot, 
az ide járó gyermekeknek is a makaróni és 
a tejfölös-csirkehúsos tészta a kedvence – ez 
a bölcsi azonban egy kicsit más, mint a többi, 
hiszen egy börtönben működik. A Szombat-
helyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet 
munkahelyi bölcsődéjében a gyermekek mo-
dern, színes környezetben, szeretetteljes lég-
körben és biztonságban tölthetik a napjaikat, 
amíg szüleik szolgálati feladataikat teljesítik.

  A büntetés-végrehajtási szervezet 2023-ban 
újabb családbarát intézkedéssel bővítette 
a palettáját, amikor megnyitotta első munka-
helyi bölcsődéjét. Az intézmény – becenevén: 
Böri Bölcsi – a Szombathelyi Országos Bünte-
tés-végrehajtási Intézet területén, de a fogva-
tartotti részlegektől teljesen elkülönülő, hasz-
nálaton kívüli épületrészben kapott helyet, 
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amelynek felújítását többségében fogvatartotti 
munkáltatással végezte el a börtön. A mintegy 
290 m2 alapterületű bölcsőde négy csoport-
szobával, öltözőhelyiséggel, mosdóval és egy 
600 m2-es, modern kültéri játékokkal felsze-
relt udvarral rendelkezik. Az épület felújítását 

követően az intézmény a kollégák példaértékű 
összefogásával még szebbé vált: a csoportszo-
bákat modern, biztonságos bútorokkal és játé-
kokkal rendezték be, de a falra festett mese-és 
állatfigurák is az intézet egyik dolgozójának 
kreativitását és kézügyességét dicsérik.

  A Böri Bölcsiben összesen 32 gyermeket tud-
nak fogadni. A kicsikre szakképzett kisgyer-
meknevelők és dajkák vigyáznak, akik szintén 
a büntetés-végrehajtási intézet munkavállalói. 
A bölcsőde maximálisan igazodik a dolgozók 
munkarendjéhez úgy, hogy a korán kezdők és 
a későn távozók gyermekeinek is biztosított 
legyen az elhelyezése: reggel 6 órától délután 
18 óráig üzemel. További könnyebbség a szü-
lőknek, hogy az intézmény egész évben folya-
matosan működik, így a nyári szünetben is vé-
gig fogadják a gyermekeket.

  A 15 hónapos Horváth Mátyás Zsolt 2024 feb-
ruárjától jár a Böri Bölcsibe, anyukája és édes-
apja is az intézetben dolgoznak: Horváthné 
Pató Irina bv. százados a Pszichológiai Osztály 
szakpszichológusaként, Horváth Zsolt bv. al-
ezredes, pedig a BvOP Felderítési Főosztá-
lyának kiemelt főreferenseként teljesít szol-
gálatot. Irina munkába történő visszatérését 
jelentősen megkönnyítették a családbarát 
munkahelyi körülmények: egyrészt a bölcső-
de, másrészt az eltérő munkarend lehetősége.

  Az elmúlt hónapokban kialakult a négytagú 
család napirendje: Irina 6.30-ra jár dolgozni, 
Zsolt 7.30-ra, így reggelente apuka viszi óvo-
dába a kiscsoportos Bendegúzt, majd a Böri 
Bölcsibe Matyit. Irina délután 15 órakor indul 
Matyiért a bölcsibe, majd az oviba Bendiért. 
Mindketten állítják: nagy könnyebbséget je-
lent számukra a munkahelyi bölcsőde, a tény, 
hogy a közelükben, biztonságban tudhatják 
a gyermeküket. Matyi egyébként ügyesen vet-
te az akadályt: könnyen ment a beszoktatás, 
és szülei számára nagyon megnyugtató, hogy 
minden délután egy jókedvű, mosolygó kisfiút 
„kapnak vissza”.
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Új kiállítással gazdagodott a veszprémi 
Várbörtön Látogatóközpontja

Április 2-án a veszprémi Várbörtön Láto-
gatóközpont új kiállítással mutatkozott be, 
amelynek címe „Ember a rács mögött”, mely 
a Veszprémi Törvényszék 3. emeletén található 
egykori várbörtönben kapott helyet.

  Az archív fotókban, interaktív elemekben bő-
velkedő állandó kiállítás a veszprémi várbör-
tön több évszázados valóságán, történelmén 
és történetein keresztül szeretné elérni, hogy 
a látogatók maguk formáljanak véleményt 
a történelmi, a társadalmi normák, értékek 
változásáról. A régi várbörtön folyosóin járva 
különleges utazást tehetünk térben és időben, 
amelynek fókuszában az ember áll.

  Az ünnepélyes megnyitón a büntetés-végre-
hajtás képviseletében – többek mellett – tisz-
teletét tette Schmehl János bv. vezérőrnagy, az 
országos parancsnok biztonsági és fogvatartá-
si helyettese. A résztvevőket köszöntötte Porga 
Gyula, Veszprém város polgármestere, vala-
mint Dr. Schmidt Mária, a Terror Háza Múze-
um főigazgatója. 

Levizsgáztak a BVEK ápolói

Újabb ápolókkal gyarapodott a Büntetés-vég-
rehajtás Egészségügyi Központ. Munkatársa-

ink – tanulmányi szerződés keretében – még 2023 
szeptemberében lettek beiskolázva általános 
ápolói képzésre. A hat kolléganő május 23-án 
tett sikeres szakmai vizsgát.

  A képzés duális formában valósult meg, 
melynek elméleti oktatását a Berettyóújfalui 
Szakképzési Centrum Arany János Gimnázi-
um és Technikum adott helyet. A képző intézet 
magas szintű elméleti oktatása mellett, a gya-
korlati oktatás helyszínét a Debreceni Egye-
tem Klinikai Központ Gróf Tisza István Cam-
pus biztosította.

  A képzésben résztvevő állománytagok önálló 
szakápolói munkavégzésre jogosító általános 
ápoló szakképzettséggel valamint magas szin-
tű tudással tértek vissza a Büntetés-végrehaj-
tás Egészségügyi Központ szakmai munkájá-
nak színvonalát erősítve.

Jelentős az érdeklődés az új csengeri börtön 
diplomás állásai iránt a Nyíregyházi Egyetem 

hallgatói körében

Elsősorban a gazdasági szakterület karrier-
lehetőségeiről adott tájékoztatást a Bünte-
tés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete és 
az V. Agglomerációs Központ a Nyíregyházi 
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Egyetem hallgatóinak. Az első előadásra május 
23-án a Műszaki és Agrártudományi Intézet-
ben nyílt lehetőség, 80 érdeklődő hallgató és 
az egyetemet képviselő Dr. Kovács Zoltán Phd. 
rektorhelyettes részvételével.

  A Gazdasági Ellátó Intézet és a Nyíregyházi 
Egyetem együttműködésének célja a fiatal, fel-
sőfokú végzettséggel rendelkező álláskeresők 
első kézből történő tájékoztatása a hamarosan 
megnyíló Csengeri Büntetés-végrehajtási In-
tézet diplomás álláslehetőségeiről.

  A hallgatók számára bemutattuk a bünte-
tés-végrehajtási szervezetet, valamint tájé-
koztatást kaptak a régióban, illetve az ország-
ban lévő büntetés-végrehajtási intézetekről, 
a régióban elérhető nyitott pozíciókról, külö-
nösen az új csengeri börtön álláslehetősége-
iről. A hallgatók rendkívül aktívak és érdeklő-
dőek voltak.

Okos parcellakövet kapott 
a Kisfogház Nemzeti Emlékhely

Ünnepélyes keretek között, június 14-én avat-
ták fel Nagy Imre és mártírtársai újrateme-
tésének 35. évfordulójára a Nemzeti Örökség 
Intézete okos parcellakövét és emléktábláját 
a Kisfogház Nemzeti Emlékhelyen.

  Az ünnepség – a bv. képviseletében – a Nem-
zeti Örökség Intézete és a Szabadságharco-
sokért Közalapítvány szervezésében zajlott. 
A rendezvényt Móczár Gábor, a Nemzeti Örök-
ség Intézet főigazgatója nyitotta meg, majd 
ezt követően Dr. Sömjén László, a Szabadság-

harcosokért Közalapítvány elnöke mondott 
beszédet. Mindkettejük megköszönte az em-
lékezőknek a részvételt, s beszédükben hang-
súlyozták, hogy az emlékek megőrzése nem 
csak önmagunk számára, hanem a fiatalabb 
generáció számára is kiemelkedően fontos.

  Az eseményen a Büntetés-végrehajtás Or-
szágos Parancsnoksága Stratégiai, Elemzé-
si és Tervezési Főosztálya részéről Várkonyi 
Zsolt ra., főosztályvezető, valamint a Budapesti 
Fegyház és Börtön képviseletében Nagy Tamás 
bv. őrnagy, parancsnokhelyettes vettek részt.

  A megemlékezés során Nagy Csaba tároga-
tóművész is közreműködött. A vendégek kö-
zösen emlékeztek meg, s fejbólintással tiszte-
legtek az emléknap alkalmából, majd átadták 
a parcellakövet és az emléktáblát.  Az ünnep-
ség a Nemzeti Gyászparkban történt koszorú-
zással zárult.

  A Kisfogház Emlékhely 2001-ben az Igazság-
ügyi Minisztérium és a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága segítségével, a Po-
litikai Foglyok Szövetségének alapító elnöke 
Fónay Jenő – egykori halálraítélt – kezdemé-
nyezése és munkája nyomán jött létre a Buda-
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pesti Fegyház és Börtön területén. A Kisfogház 
a kommunista diktatúra idején vált hírhedtté. 
Itt már a Rákosi-rendszerben is végeztek ki 
politikai foglyokat, az 1956-os forradalom és 
szabadságharc leverését követően pedig a Ká-
dári megtorlás központi színhelyévé vált. Eb-
ben az időszakban több mint 200-an töltötték 
itt utolsó napjaikat. Itt végezték ki Nagy Imrét 
a forradalom miniszterelnökét, Maléter Pál 
honvédelmi minisztert, Szabó Jánost a Szé-
na tér, Angyal Istvánt a Tűzoltó utca és Iván 
Kovács Lászlót a Corvin köz legendás parancs-
nokát.

  Az Új köztemető Nemzeti Gyászparkja és 
a Kisfogház 2001 óta Nemzeti Emlékhely, 
amely két éve kiegészült a márianosztrai, 
a váci és a sopronkőhidai rabtemetőkkel.

  A megtisztelő címet az a hely érdemelheti ki, 
amely a nemzet történelmében meghatározó 
jelentőséggel bíró helyszín; a magyar nemzeti, 
illetve a magyar és az ország területén élő 
nemzetiségek összetartozását erősítő és 
identitásképző jellegénél fogva a nemzet 
önképében kiemelkedő fontossággal bír, 
továbbá amely országos jelentőségű állami 
megemlékezés színhelye lehet, és amelyet 
az Országgyűlés törvénnyel azzá nyilvánít.

A büntetés-végrehajtás is segítette az árvízi 
védekezést Körmendnél

A Vas Vármegyei Területi Védelmi Bizottság 
kérésére a büntetés-végrehajtási szervezet is 
segített a megáradt Rába folyó elleni védeke-
zésben. Negyven büntetés-végrehajtási dolgo-
zó homokzsákokkal erősítette a gátat.

  A szombathelyi börtönből június elején negy-
ven bv-s dolgozóval gördült ki az intézet au-
tóbusza: az I. Agglomerációhoz tartozó bv. 
intézetek munkatársai indultak a gátra, hogy 
segítsenek az árvízi védekezésben. A Szom-
bathelyi Országos Büntetés-végrehajtási In-
tézet, a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön, 
a Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtá-
si Intézet, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet és a Zala Vár-
megyei Büntetés-végrehajtási Intézet állomá-
nyából érkeztek kollégák Körmendre.

  Az I. Agglomeráció állományának tagjai 
az úgynevezett Büdös-ároknál kialakított de-
ponálónál kezdték a munkát: homokzsákokat 
töltöttek, majd pakoltak teherautókra. Közben 
az intézet autóbusza újabb segítőket hozott 
Szombathelyről: a bv. szervezet a vármegyei 
kormányhivatal árvízi védekezésre jelentke-
zett munkatársainak szállításával is segítette 
a helyszínen zajló munkálatokat.

  A júniusi heves esőzések a Rábán a valaha 
mért legnagyobb vízállást megközelítő vagy 
meghaladó szintre emelkedtek, melynek te-
tőzése előtt 200-nál is több ember vette fel 
a harcot az áradással a két kilométeres kör-
mendi szakaszon.
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